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Francesco Arezzo z Włoch 
wybrany na Prezydenta 

Rotary International 2025-26

|   SŁOWEM WSTĘPU LIPIEC 2025

Francesco Arezzo, członek Rotary Klubu Ragusa we Wło-
szech, został wybrany przez Zarząd Rotary International 

(RI) na Prezydenta RI na kadencję 2025-26. Arezzo obejmie 
urząd 1 lipca.
Wybór Prezydenta RI odbył się podczas specjalnej sesji Zarządu, 
zwołanej po niespodziewanej rezygnacji Prezydenta Elekta RI 
Mário Césara Martinsa de Camargo 8 czerwca. Kierując się ko-
deksem i zasadami RI, Zarząd wybrał nowego Prezydenta Elekta 
spośród kandydatów rozważanych przez Komitet Nominacyjny 
na Prezydenta Rotary International w sierpniu 2023 roku.
Przesłaniem prezydenckim na lata 2025-26, ogłoszonym pod-
czas Zgromadzenia Rotary International w lutym 2025 roku, 
pozostanie „Zjednoczeni dla Dobra” (Unite for Good). To ha-
sło wzywa członków Rotary do bycia siłą jednoczącą w świecie 
coraz bardziej podzielonym przez politykę, geografię i ideolo-
gie. Poprzez projekty służby  Rotary łączy ludzi z różnych śro-
dowisk – niezależnie od koloru skóry, religii czy zawodu – we 

wspólnej misji czynienia dobra w swoich społecznościach.
Francesco Arezzo jest ortodontą prowadzącym prywatną prak-
tykę. Aktywnie działa na arenie międzynarodowej jako członek 
włoskich, europejskich i amerykańskich stowarzyszeń ortodon-
tycznych. Pełni funkcję wiceprezydenta Krajowego Stowarzy-
szenia Włoskich Dentystów dla prowincji Ragusa, a także był 
założycielem i przez siedem lat kierował delegaturą Narodowe-
go Funduszu Włoch (National Trust for Italy) w Ragusie. Jest 
Kawalerem Honoru i Oddania w Posłuszeństwie w ramach Su-
werennego Zakonu Maltańskiego.
Francesco Arezzo, członek Rotary od ponad 30 lat, pełnił funkcje 
wiceprzewodniczącego Wspólnego Komitetu Planowania Stra-
tegicznego, dyrektora RI, facylitatora nauczania oraz przedsta-
wiciela prezydenckiego na konferencjach dystryktowych.
Arezzo to Darczyńca Fundacji Rotary . Jest żonaty z Anną Marią 
Criscione, przedsiębiorczynią z branży turystycznej. Mają dwoje 
dzieci.
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Francesco Arezzo
Prezydent Rotary International

Sierpień to Miesiąc Członkostwa, ale nasze zaangażowanie 
w rozwój i budowanie wspólnoty trwa przez cały rok. Kiedy 

koncentrujemy się na wzroście Rotary, rozwijamy naszą zdol-
ność do dalszej służby, przewodzenia innym oraz wprowadzania 
trwałych zmian.
Liczba członków to dla Rotary nie tylko statystyka. Jej wzrost 
oznacza otwarcie kolejnych drzwi. To zapraszanie większej 
liczby osób, które są gotowe poświęcić swój czas, talenty i serca 
sprawie większej niż one same. Kiedy witamy nowych członków, 
wnosimy do naszej wspólnoty świeże pomysły i nową energię. 
Poszerzamy nasz wpływ, wzmacniamy nasze kluby i zapewnia-
my, że Rotary będzie nadal ewoluować wraz z otaczającym nas 
światem.
Pamiętajmy, że obecnie mamy do czynienia z dużą elastyczno-
ścią w strefie kształtowania niestandardowych modeli klubów. 
Inspiruje mnie widok tych innowacyjnych struktur, które pręż-
nie działają, oferując nowym i potencjalnym członkom coraz 
więcej sposobów na nawiązywanie więzi i służbę.
W Korei wzrost liczby klubów satelitarnych stworzył miejsce 
dla blisko 1000 nowych członków, którzy znaleźli swoje miejsce 
w Rotary. W Rumunii ścisła współpraca między Rotarianami, 
Rotaraktorami i Interaktorami kreuje potencjalnych przyszłych 
liderów. W Indiach niektórzy Rotarianie łączą się wokół wspól-
nych zainteresowań – czy to rozwój zawodowy, czy pasja do służ-
by – a te więzi pogłębiają ich zaangażowanie i radość z bycia czę-
ścią Rotary. Widzieliśmy również, jak kluby tematyczne prężnie 

działają w regionach tak zróżnicowanych jak Azja Południowo-
-Wschodnia, Afryka i Europa.
Istnieje wspólny mianownik: tam, gdzie kluby się rozwijają, 
członkostwo jest priorytetem, a także istnieje gotowość do 
próbowania czegoś nowego. Rotary nie ogranicza się do jednej 
struktury czy tradycji.  Jesteśmy globalną siecią ludzi czynu, co 
oznacza, że można odnaleźć u nas miejsce na wiele rodzajów 
klubów, wiele sposobów na służbę i wiele ścieżek do naszej or-
ganizacji.
Ten duch innowacji kieruje również naszymi wysiłkami w do-
tarciu do nowych społeczności. Nawet w miejscach, gdzie nigdy 
nie było klubu Rotary – lub gdzie klub kiedyś istniał i z czasem 
zanikł – Rotarianie wciąż znajdują sposoby na rozwój Rotary. 
Identyfikują potencjalnie aktywne obszary i budują kluby, które 
odzwierciedlają charakter i potrzeby ich społeczności.
Każdy członek odgrywa rolę w tej podróży. Niezależnie od tego, 
czy przedstawiasz przyjaciela swojemu klubowi, wspierasz 
nowy format spotkań, ponownie nawiązujesz kontakt z absol-
wentami programów, czy po prostu dzielisz się swoją historią 
w Rotary, pomagasz naszej organizacji stawać się jeszcze silniej-
szą i bardziej dynamiczną.
Żaden klub Rotary nie jest czyjąś własnością. To dar, który prze-
kazujemy następnym pokoleniom. Kiedy pielęgnujemy ten dar 
i kiedy zapraszamy innych do dzielenia się nim, zapewniamy, że 
Rotary nadal będzie siłą napędową dobra.
Postawmy na pierwszym miejscu wzrost członkostwa – nie tylko 
w sierpniu, ale każdego miesiąca w roku. Razem, poprzez przy-
jaźń, kreatywność i wspólny cel, będziemy rozwijać Rotary i Jed-
noczyć się dla Dobra.

Ten miesiąc 
i każdy 
następny
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Kiedy wstępowałeś do Rotary, najprawdopodobniej kierowa-
ła Tobą chęć wprowadzenia trwałej zmiany. Arch Klumph 

czuł to samo.
Gdy w 1917 roku zaproponował utworzenie Fundacji Rotary, wy-
obrażał sobie coś więcej niż tylko fundusz. Widział w niej trwałe 
narzędzie do służenia społecznościom i kreowania zmian. Od 
tego czasu minęło już ponad sto lat, a ta wizja wciąż kwitnie, 
dzięki Waszemu poświęceniu i unikalnej strukturze Fundacji, 
która umożliwia członkom rozpoznawanie i rozwiązywanie glo-
balnych problemów na każdym poziomie.
Dziś nie będę prosił Was o darowiznę. Zamiast tego zachęcam 
Was, abyście spojrzeli na Fundację Rotary ze świeżej perspekty-
wy. Wyobraźcie sobie organizację charytatywną, która zarządza-
na jest przez swoich własnych członków. Globalną misję, którą 
realizują właśnie ci członkowie. Fundację, która odzwierciedla 
wspólne wartości swoich członków – zapewnia czystą wodę 
i edukację dla wszystkich, eliminuje plagę polio, buduje lokalne 
gospodarki poprzez przedsiębiorczość i czyni świat bardziej po-
kojowym dzięki szkoleniom z rozwiązywania konfliktów.
Czyż to nie brzmi ciekawie? Fundacja Rotary cieszy się zaufa-
niem na całym świecie, ponieważ na to zaufanie sobie zasłuży-
liśmy. Po naszej udanej inicjatywie „Programy na Dużą Skalę” 
(Programs of Scale) w Zambii, Fundacja Gatesa i World Vision 
znów zaprosiły nas do przewodzenia – co zaowocowało wyzwa-

niem Rotary Healthy Communities Challenge o wartości 30 mi-
lionów dolarów w czterech krajach afrykańskich.
Jesteśmy skuteczni, strategiczni i kierują nami oddani pra-
cownicy oraz pełni pasji wolontariusze. Nasza Fundacja kon-
sekwentnie otrzymuje najwyższe oceny od Charity Navigator. 
Nawet Fundacja Gatesa wpłaca na nasze konto 100 milionów 
dolarów każdego roku na rzecz eradykacji polio – to aż dwukrot-
nie więcej, niż pierwotnie się zobowiązała. Tak wygląda zaufanie 
w praktyce.
Jesteśmy obecni nawet w strefach konfliktu. W Gazie poje-
dynczy potwierdzony przypadek polio wywołał humanitarną 
przerwę w wojnie, umożliwiającą pracownikom służby zdrowia 
zaszczepienie dzieci i stłumienie epidemii. Rotary pomogło sfi-
nansować tę pilną reakcję. Po raz kolejny okazaliśmy się nieza-
wodnym partnerem w kryzysie.
Możemy być dumni, że zmieniamy świat na lepsze. Teraz patrzy-
my w przyszłość, na nasz ambitny cel zebrania 500 milionów do-
larów na lata 2025–26. Możemy go wspólnie osiągnąć, śmiało 
wspierając Fundację, która dokonuje śmiałych czynów.
Rotary nigdzie się nie wybiera, ponieważ Rotary jest wszędzie! 
To jest nasza siła. To nasza wyjątkowa szansa. Bądź częścią dzie-
dzictwa Fundacji Rotary. Jest to dziedzictwo, z którego Arch 
Klumph byłby dumny. To dziedzictwo, które zmieniło świat i bę-
dzie to robić nadal, dopóki wszyscy będziemy jego częścią.

Przyjrzyjmy 
się bliżej
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Holger Knaack
Przewodniczący Fundacji Rotary
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Większość osób, kiedy wstępuje do Rotary, niewiele, jeśli 
w ogóle cokolwiek, wie o naszej Fundacji. Miesiąc Człon-

kostwa to doskonała okazja, aby podkreślić silne więzi między 
byciem członkiem Rotary a naszą Fundacją.
Osoby, które lgną do Rotary, głęboko troszczą się o swoje spo-
łeczności i pragną wprowadzić w nich znaczące zmiany. Szukają 
konkretnych, praktycznych sposobów na służbę innym, a Funda-
cja pomaga im te pragnienia urzeczywistniać.
Członkostwo w Klubach Rotary ukierunkowanych na konkretne 
cele to jeden z wielu ekscytujących sposobów, w jaki nowi re-
kruci mogą odnaleźć sens w Ruchu Rotariańskim,  jednocześnie 
wnosząc świeżą energię i aktywność do naszej Fundacji. Zapro-
siłem Marisol Chianello, Prezydentkę jednego z takich klubów, 
aby podzieliła się z nami swoją perspektywą:
„Jako prawniczka zajmująca się organizacjami non-profit, długo 
uważałam, że nie mam czasu na Rotary. Kiedy jednak dowiedzia-
łam się o nowym e-klubie ukierunkowanym na konkretną spra-
wę – Rotary Club of Mental Health and Wellness Dystrykt 5280 
– poczułam, że muszę stać się jego częścią.
W ciągu zaledwie trzech lat nasz klub zrobił wiele, aby wspierać 
potrzeby w zakresie zdrowia psychicznego w Południowej Kali-
fornii i przyznał tysiące dolarów stypendiów studentom studiów 
magisterskich w tej dziedzinie, w tym jedno studentce z Ugandy.
Zaledwie kilka miesięcy temu zatwierdzono nasz pierwszy glo-

balny grant, który ma zapewnić zarówno bezpośrednie, jak i cy-
frowe wsparcie w zakresie dobrostanu psychicznego dla ofiar 
trzęsień ziemi z 2023 roku w południowo-wschodniej Turcji.
Dzięki naszej służbie przyciągnęliśmy do siebie nowych człon-
ków z całych Stanów Zjednoczonych, w tym kobiety i młodzież, 
którzy w innym przypadku mogliby nie wstąpić do Rotary. Kluby 
ukierunkowane na konkretne cele, takie jak nasz, oferują zna-
czący punkt wejścia dla osób zaangażowanych w daną sprawę – 
wspierany przez globalny zasięg i wpływ Fundacji Rotary”.
Historia Marisol pokazuje nam, co staje się możliwe, kiedy służ-
ba rotariańska spotyka się ze wsparciem Fundacji. Zastanawiam 
się, ilu członków klubów ukierunkowanych na konkretne cele 
znało pełny zakres zasobów Fundacji, gdy rozpoczynali swoją 
działalność. Ile istniejących klubów mogłoby współpracować 
z tymi grupami w ramach grantów?
Budując nowe kluby Rotary i Rotaract oraz witając nowych 
członków, zawsze stawiajmy Fundację Rotary na pierwszym 
planie. Fundacja wzbogaca doświadczenie członkostwa, wspiera 
rozwój klubów i pogłębia nasz wpływ.
Fundacja Rotary to więcej niż tylko źródło finansowania; to 
drzwi do nieskończonych możliwości. To żywy wyraz tego, kim 
jesteśmy jako Rotary.
Fundacja może stać się kluczową częścią doświadczenia każde-
go członka, gdy do nas dołącza lub zakłada nowy klub.

Poznajmy się 
lepiej
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Greg Gregorczyk
Gubernator Dystryktu 2231

Rotary International 2025-2026

Szanowne Rotarianki, Szanowni Rotarianie, 
z ogromnym zaszczytem i głębokim wzru-

szeniem zwracam się do Was jako Gubernator 
Dystryktu 2231 w kadencji 2025-2026. Roz-
poczynamy ten wyjątkowy czas pod 
sztandarem inspirującego hasła 
„Unite for Good – Razem dla 
Dobra”.

Zjednoczeni w Służbie
“Unite” to więcej niż słowo 
– to nasza jedność w różno-
rodności, koleżeństwo i życz-
liwość. Wierzę, że tylko dzia-
łając razem, ramię w ramię, 
możemy osiągnąć najwięcej. 
Tworzymy atmosferę, w któ-
rej pomoc innym jest natural-
ną potrzebą. W tej wspólno-
cie, w poczuciu przynależności 
i wzajemnego wsparcia, tkwi 
prawdziwa siła Rotary.

Czas Zmian i Elastyczności
Żyjemy w dynamicznych czasach. 
Jak już zauważył Heraklit, jedy-
nym stałym elementem w życiu 
jest … zmiana. Musimy być ela-
styczni, otwarci na nowe idee 
i gotowi do adaptacji. Zachęcam 
do poszukiwania nowych forma-
tów klubowych i elastycznych spotkań. Pamiętajmy jednak, że 
wszelkie zmiany powinny być dokonywane z największą troską 
i poszanowaniem dla fundamentalnych wartości Rotary: praw-
dy, sprawiedliwości, krzewienia dobrej woli i przyjaźni, oraz 
troski o wszystkich zainteresowanych.

Pokój i Zapobieganie Konfliktom
Za punkt honoru stawiam sobie wyzwania związane 
z pierwszym z siedmiu obszarów zainteresowania Rota-
ry: pokojem i zapobieganiem konfliktom. Są na świecie 
miejsca, gdzie mieszkańcy przeżywają piekło, by wy-
mienić choćby Ukrainę, Sudan Płd. czy Gazę. Pokój nie 

jest nam dany raz na zawsze, a nasze rotariańskie serca 
zawsze biją z tymi, którzy potrzebują pomocy. 

Razem możemy „przesuwać góry” i spra-
wić, by ten świat był choćby trochę lep-

szy.

Wyzwanie Członkostwa 
– Nasza Wspólna Odpowie-

dzialność
Jednym z największych wyzwań 

Rotary jest członkostwo. Liczę 
na każdego z Was. Pokażcie 
swoim przykładem, że warto 
być częścią naszej wspólnoty. 
Zaproście przyjaciół i rodzi-
nę. Każdy nowy Rotarianin to 

nowa energia i nowe ręce goto-
we do służby.

Wspólne Działania
Chcę zagwarantować Wam konkretne 
działania. Obiecuję ciężką pracę i pot. Je-
śli zaś pojawią się łzy, niech będą to łzy 
radości, płynące z satysfakcji osiągnięcia 
wspólnie założonych celów i z realnego 

działania. Bo o to właśnie chodzi w Ro-
tary: o naszą ciężką pracę i służbę, która 
przynosi wymierne efekty. Niech będzie 

to także czas radości ze wspólnie spędzo-
nego czasu, z tworzenia trwałych więzi i z poczucia, że razem 
zmieniamy świat na lepsze. Jestem przekonany, że razem, zjed-
noczeni w naszych wysiłkach, stworzymy niezapomniany rok 
pełen sukcesów i pozytywnego wpływu. Dziękuję Wam za za-
ufanie, którego nie zawiodę!

Razem dla dobra
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Kochane i kochani, 
z wielką przyjemnością odda-
ję w Wasze ręce nowe wydanie 
magazynu Rotary Polska. Roz-
począł się nowy rok rotariań-
ski, a wraz z nim swoją służbę 
objął nowy Gubernator i ofice-
rowie jego kadencji.
Dziękuję za wspaniałą współ-
pracę Past Gubernator Krysty-
nie Baj-Pawluk i życzę wielu 
sukcesów nowemu Gubernato-
rowi, Gregowi Gregorczykowi.
W bieżącym numerze znajdą 
Państwo wywiad z Gubernato-
rem Gregiem Gregorczykiem, a także z PDG Andrzejem Ludkiem, 
który opowiada o swojej nowo wydanej książce kucharskiej.
Polecamy również relację Lucyny Momot z Konwencji Rotary 
International w Calgary oraz zaproszenie na przyszłoroczną 
Konwencję w Tajpej. Wspomnieniami wracamy do miłych chwil 
spędzonych podczas Konferencji naszego Dystryktu w Wąsowie.
Z radością informuję również, że nasz Dystrykt powiększył się 
o nowy klub – RC Żuławy – którego mam zaszczyt być prezydent-
ką w tej kadencji. W tym wydaniu znajdą Państwo relację z char-
teru tego Klubu. Życzę miłej lektury i przesyłam wakacyjne po-
zdrowienia.
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Rada Doradcza
Greg Gregorczyk – Gubernator Dystryktu w kadencji 2025-2026
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Niemcy
6. Razem dla dobra, słowo wstępne Gubernatora D2231 Rotary 
International, DG Greg Gregorczyk, RC Warszawa City
7. Słowo wstępne redaktora naczelnego, Dorota Wcisła, RC Żuławy

ROTARY NA ŚWIECIE

8. Ludzie czynu na całym świecie, Brad Webber, Rotary International 
10. Aplikuj! Członkostwo w Komitetach RI i Fundacji Rotary
12. Parlamentarne obrady, Rada Legislacyjna – Serce demokratycznego 
procesu Rotary
14. Konwencja Rotary International – Calgary 2025, Lucyna Momot, 
RC Oświęcim
16. Konwencja Rotary International w Tajpej
21. Rowerowy Zjazd Rotarian w Prowansji, Michał Skup, RC Warszawa 
Fryderyk Chopin

ROTARY W POLSCE

17. Konferencja Dystryktu w Wąsowie, Dorota Wcisła, RC Żuławy
19. Rotarianie coraz bardziej troszczą się o środowisko naturalne, 
Mark Krawczyński, RC Warszawa City
20. Ratujmy Bałtyk, Mark Krawczyński, RC Warszawa City 
22. Weź udział w Rotary Cup, PDG Marek Wcisło, RC Kraków Wawel

LUDZIE ROTARY

23. Rotary w ruchu - wywiad z Gubernatorem Gregiem 
Gregorczykiem, Dorota Wcisła, RC Żuławy
28. Książka i kulinarne inspiracje, Dorota Wcisła, RC Żuławy i Tomasz 
Michalik, RC Białystok

Z ŻYCIA KLUBÓW

30. Nowy Rotary Club w Dystrykcie, Emil Wcisła, RC Żuławy
32. Jubileusz X-lecia RC Warszawa Fryderyk Chopin, Michał 
Pstrokoński, RC Warszawa Fryderyk Chopin

FELIETON

33. Członkostwo w Rotary, PDG Janusz Potępa, RC Kraków Wawel

ROTARACT

34. Zarząd i asystenci Rotaract 2025/26, Rafał Tondera, RC Warszawa 
Goethe, RAC Warszawa

AKTUALNOŚCI

35. Kalendarium wydarzeń
35. Rotary w liczbach
35. Słownik skrótów
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Ludzie czynu
na całym świecie
Brad Webber

Stany Zjednoczone

Aby pomóc osobom dotkniętym kryzysem 
finansowym w 2008 roku, Rotary Klub Summit 
County (Frisco) zaczął serwować cotygodniowe 
bezpłatne kolacje w górskim miasteczku 
narciarskim w Kolorado. Od tego czasu minęło 
szesnaście lat, ale oni wciąż nie przestali. 
W styczniu klub i jego partnerzy wydali swój 
200-tysięczny posiłek. „Kryzys mieszkaniowy 
i hipoteczny głęboko dotknął mieszkańców 
Summit County, więc w listopadzie 2008 roku 
poszłam do organizacji non-profit w hrabstwie 
i zapytałam dyrektorkę, czego potrzebuje, aby 
pomóc ludziom przetrwać ten czas” – mówi 
członkini klubu Deborah Hage. „Dla osób 
wysiedlonych, mieszkających w samochodach 
lub korzystających z gościnności znajomych, 
nie było możliwości przygotowania posiłków 
z żywności rozprowadzanej przez banki 
żywności i spiżarnie”. Teraz, w typowy wtorkowy 
wieczór od 100 do 500 osób – dzieci, rodziny, 
emeryci, a nawet darczyńcy, którzy po prostu 
cenią sobie wspólnotę – spotyka się, aby 
wspólnie zjeść restauracyjnej jakości kolację 
i uczcić dobre towarzystwo.

3,3 miliarda
dolarów

wartość sprzedaży 
detalicznej karmy 

dla psów w Kanadzie 
w 2024 roku

Ponad 750 000
godzin wolontariatu 

wypracowanych podczas 
kolacji w Summit County 

od 2009 roku

Kanada

Psy w rejonie Jukon czują się wyjątkowo 
szczęśliwe dzięki Rotary Club Whitehorse-
Rendezvous, który piecze, pakuje 
i sprzedaje przysmaki dla zwierząt 
w celu zebrania funduszy na działania 
charytatywne. Coroczna sprzedaż ciastek 
dla psów wygenerowała dla Klubu około 
3 000 dolarów kanadyjskich od momentu 
jej rozpoczęcia trzy lata temu. Dochody 
są przeznaczane na wsparcie schroniska 
dla zwierząt Mae Bachur Animal Shelter 
oraz banku żywności Food Bank Society 
of the Yukon w Whitehorse. „Ta zbiórka 
sprawia, że Rotarianie spotykają się na 
przyje,nych spotkaniach w domowym 
zaciszu, a mieszkańcy mogą kupić swoim 
pupilom ich ukochane ciasteczka” – mówi 
Kevin Rumsey, Past Prezydent Klubu. 
Matka Rumseya stworzyła przepis, który 
zawiera w sobie między innymi dynię 
i masło orzechowe. „Zawsze wszystko 
wyprzedajemy” – dodaje. „Dostarczamy 
nawet bezpośrednio do domów”.

Club of Summit County 
(Frisco), Colorado

Club of Whitehorse-Rendezvous, 
Yukon
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Rwanda

Rotary Club Kigali Golf pasjonuje się czymś więcej niż tylko grą w golfa. 
W ciągu kilku miesięcy od jego powstania, klub zaczął wspierać programy 
rozwijające przedsiębiorczość wśród społeczności osób niesłyszących 
i innych niedostatecznie reprezentowanych grup. W listopadzie klub 
dostarczył ponad tuzin maszyn do szycia lub robienia na drutach i pras 
termicznych do tekstyliów do Rwanda National Union of the Deaf 
(Rwandyjskiej Krajowej Unii Głuchych) oraz Empower the Future, 
organizacji wspierającej matki byłych dzieci ulicy. Sprzęt o wartości około 
8 500 dolarów został opłacony z darowizn członków oraz (oczywiście) ze 
zorganizowanego przez Klub turnieju golfowego. „Z ekscytacją liczymy na 
zbudowanie długoterminowego partnerstwa z Rwanda Union of the Deaf, 
Empower the Future i innymi organizacjami wspierającymi społeczności 
marginalizowane” – mówi Tabvi „Mellow” Motsi, członek klubowego 
Komitetu Public Relations .

Grecja

W grudniu Rotary E-Club of Greece rozpoczął akcję dostarczania wózków 
inwalidzkich do stanowisk archeologicznych i muzeów w całym kraju. Do maja E-Club 
oraz trzy inne kluby – Halandri, Preveza i Psychico – podarowały razem 17 wózków 
inwalidzkich o wartości 2 600 dolarów, między innymi dla Muzeum Morskiego Morza 
Egejskiego na Mykonos, Muzeum Archeologicznego w Patras, Muzeum Prasy ESIEPIN 
oraz Muzeum Sztuki Cykladzkiej. „To projekt na dużą skalę, obejmujący prawie całą 
Grecję, z dostawami zaplanowanymi do 14 muzeów i stanowisk archeologicznych.” – 
mówi George Stavropoulos, Past Prezydent E-Clubu.

Korea Południowa

W marcu przez południowo-wschodnią część 
Korei przetoczyły się największe pożary w historii 
kraju, niszcząc prawie 120 000 akrów ziemi 
i zmuszając ponad 37 000 ludzi do ewakuacji. 
Dystrykty Rotary szybko oceniły potrzeby 
ofiar i dostarczyły żywność, wodę, zestawy 
higieniczne oraz inne niezbędne artykuły do 
schronisk i dotkniętych społeczności. Rotarianie 
byli w stanie dotrzeć do jeszcze większej 
liczby potrzebujących dzięki 100 000 dolarów 
dofinansowania z Fundacji Rotary. Rotarianie 
pomogli również w oczyszczaniu sadów 
i rozbiórce domów w zniszczonych obszarach. 
Niektórzy nawet zapewnili ciężki sprzęt, który 
potrzebny był, między innymi, do pomocy 
przy odbudowie historycznej świątyni Gounsa 
w Uiseong. „Katastrofy takie jak te uderzają 
bez ostrzeżenia” – mówi Ung Seop Jeong, Były 
Gubernator Dystryktu 3590. „Nigdy nie można 
do końca przewidzieć ich skutków, ale właśnie po 
to Rotarianie pozostają w gotowości, aby pomóc 
potrzebującym społecznościom”.

681 r. n. e.
data budowy 

świątyni Gounsa
9

liczba kooperatyw dla 
osób niesłyszących 

w Rwandzie

2020
rok, w którym na Akropolu 

zainstalowano windę dla 
wózków inwalidzkich 

i specjalne ścieżki

Rotary Polska  |  9

Club of Kigali Golf

Korea

E-Club of Greece
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Jako członkowie wielkiej rota-
riańskiej rodziny, jesteście zapro-
szeni do wykorzystania Waszego 
profesjonalnego doświadczenia 
w pracy komitetów wspierających 
Rotary International i Fundację 
Rotary. Co roku komitety te kon-
centrują się na wprowadzaniu 
w życie strategicznych prioryte-
tów Rotary, inspirujących Kluby 
do zwiększania swojego wpływu, 
poszerzania zasięgu, angażowania 
członków i wzmacniania zdolno-
ści Rotary do adaptacji.

Chcesz przyczynić się do 
sukcesu Rotary?
Rotary International i Fundacja 
Rotary poszukują wykwalifiko-
wanych Rotarian i Rotaraktorów, 
którzy zechcieliby służyć w komi-
tetach w roku rotariańskim 2026-
27. Te stanowiska oferują wyjątko-
wą okazję do zastosowania swoich 
umiejętności liderskich, podziele-
nia się doświadczeniem zawodo-
wym i zapewnienia różnorodności 
perspektyw w każdym komitecie.

Zachęcamy do aplikowania Ro-
tarian i Rotaraktorów posiada-

jących wiedzę specjalistyczną 
w obszarach wyszczególnionych 
w tabeli. Liczba miejsc jest ograni-
czona. Jeśli nie zostaniesz wybra-
ny w tym roku, zachęcamy do po-
nownego zgłoszenia kandydatury 
w przyszłym.

Wszystkie komitety komunikują 
się za pośrednictwem poczty elek-
tronicznej i platform wirtualnych, 
zazwyczaj z jednym obowiązko-
wym spotkaniem stacjonarnym 
w roku. Rotaraktorów zachęcamy 
do aplikowania w dowolnym ob-
szarze, w oparciu o swoje doświad-
czenie, umiejętności i kwalifika-
cje. Szczególnie mile widziane są 
osoby będące jednocześnie człon-
kami Rotary i Rotaract.

Aby wziąć udział w procesie re-
krutacji do komitetu lub polecić 
Rotarianina lub Rotaraktora, od-
wiedź stronę: on.rotary.org/appli-
cation2025. Kandydaci muszą być 
zarejestrowani w My Rotary na 
my.rotary.org, a ich profil musi za-
wierać aktualne dane kontaktowe. 
Termin składania wniosków upły-
wa 15 sierpnia .

Aplikuj!
Członkostwo w Komitetach RI 

i Fundacji Rotary
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OBSZAR 
EKSPERTYZY FUNKCJA WYMAGANIA WSTĘPNE LICZBA MIEJSC

AUDYT Doradzanie kierownictwu 
w zakresie badania sprawozdań 
finansowych, audytów 
wewnętrznych i zewnętrznych 
oraz systemów kontroli 
wewnętrznej.

Niezależność, odpowiednie 
doświadczenie biznesowe 
i udokumentowana wiedza finansowa 
w zakresie rachunkowości, audytu, 
bankowości, ubezpieczeń, inwestycji, 
zarządzania ryzykiem, zarządzania 
wykonawczego lub nadzoru 
audytowego.

Jedno stanowisko 
na czteroletnią 
kadencję.

KOMUNIKACJA Doradzanie kierownictwu 
w zakresie ogólnego wizerunku 
publicznego Rotary, marki, 
komunikacji, strategii treści 
i podejścia do klienta

Profesjonalne doświadczenie 
w komunikacji wewnętrznej 
i zewnętrznej, marketingu, wizerunku 
publicznym, marce, public relations, 
mediach i strategii treści.

Trzy stanowiska na 
trzyletnie kadencje.

RÓŻNORODNOŚĆ, 
RÓWNOŚĆ 
I INKLUZYWNOŚĆ 
(DEI)

Doradzanie kierownictwu 
i wsparcie regionalnego 
wdrażania planów działania na 
rzecz różnorodności, równości 
i inkluzywności

Doświadczenie zawodowe 
lub edukacyjne związane 
z rozpowszechnianiem różnorodności, 
równości i inkluzywności.

Trzy stanowiska na 
trzyletnie kadencje.

FINANSE Doradza Zarządowi RI 
w sprawach finansowych Rotary, 
w tym w zakresie budżetów 
i środków zrównoważonego 
rozwoju.

Profesjonalne doświadczenie 
w dziedzinie finansów, preferowane 
doświadczenie w organizacjach 
non-profit. Kandydaci powinni 
mieć doświadczenie w kwestiach 
finansowych na poziomie klubowym 
i dystryktalnym.

Dwa stanowiska 
na trzyletnie 
kadencje.

ROZWÓJ 
FUNDUSZY

Doradza Przewodniczącym 
Fundacji Rotary we wszystkich 
aspektach pozyskiwania 
funduszy.

Znaczące doświadczenie 
w pozyskiwaniu funduszy dla 
organizacji non-profit. Członkowie 
komitetu mają aktywnie pozyskiwać 
fundusze i wspierać Fundację.

Dwa stanowiska 
na trzyletnie 
kadencje.

INWESTYCJE Nadzoruje zarządzanie 
inwestycjami Rotary i wdrażanie 
polityk inwestycyjnych przez 
biuro inwestycyjne. Przedstawia 
rekomendacje dotyczące polityki 
inwestycyjnej odpowiednim 
zarządom.

Doświadczenie w inwestycjach 
instytucjonalnych lub równoważnych.

Jedno stanowisko 
na czteroletnią 
kadencję.

NAUKA Doradza kierownictwu 
w zakresie tworzenia 
efektywnych możliwości nauki 
dla liderów i członków Rotary.

Ekspertyza w zakresie nauczania 
dorosłych w ramach Rotary lub poza 
nim. Doświadczenie w dziedzinie 
profesjonalnego uczenia się 
(w tym e-learningu) lub w planowaniu 
i wdrażaniu wydarzeń edukacyjnych 
na poziomie członków, klubów, 
dystryktów, stref i na poziomie 
międzynarodowym.

Trzy stanowiska na 
trzyletnie kadencje.

PRZEGLĄD 
OPERACJI

Doradza kierownictwu 
w zakresie efektywności operacji, 
procedur administracyjnych 
i standardów postępowania. 
Służy jako komitet doradczy 
ds. wynagrodzeń dla Komitetu 
Wykonawczego Zarządu RI.

Doświadczenie w zarządzaniu, rozwoju 
liderów lub zarządzaniu finansami 
oraz dogłębna znajomość operacji 
Rotary. Nominacje są ograniczone 
do byłych Dyrektorów RI i byłych 
Przewodniczących Fundacji.

Jedno stanowisko 
na sześcioletnią 
kadencję.

PLANOWANIE 
STRATEGICZNE

Doradza kierownictwu 
w sprawach dotyczących planu 
strategicznego.

Doświadczenie w planowaniu 
długoterminowym, zarządzaniu 
finansami oraz działalności 
programowej RI i Fundacji.

Dwa stanowiska 
na czteroletnie 
kadencje.

TECHNOLOGIA Doradza kierownictwu 
w zakresie usprawniania 
praktyk, produktów i strategii 
technologicznych w celu 
poprawy doświadczeń członków 
i uczestników.

Ekspertyza w zakresie rozwoju 
technologii, bezpieczeństwa 
i prywatności danych, zarządzania 
produktami oraz doświadczeń 
użytkowników/uczestników. 
Powoływani eksperci technologiczni 
mogą być spoza Rotary.

Dwa do trzech 
stanowisk na 
trzyletnie kadencje.

|   ROTARY NA ŚWIECIE
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Parlamentarne obrady
Rada Legislacyjna – serce demokratycznego procesu Rotary

Najważniej-
sze momenty 
w historii Rady 
Legislacyjnej

Przed 1934: 
Zmiany w dokumen-
tach konstytucyjnych 
i rezolucjach były 
rozpatrywane przez 
członków podczas 
Konwencji Rotary 
International.

1934: Około 100 

osób uczestniczy 
w pierwszej Radzie 
Legislacyjnej. Rada 
pełniła funkcję 
organu doradczego 
i przedstawiała 
rekomendacje Kon-
wencji, która pozostawała organem 
ustawodawczym.

1945: Z powodu 
amerykańskich ogra-
niczeń dotyczących 
liczby uczestników 
konwencji i podob-
nych spotkań podczas 
II wojny światowej, 
Rada Legislacyjna 
została odwołana 
– jedyny raz w do-
tychczasowej historii 
Rotary.

1950: Rada reko-
menduje, aby hasło 
„Service Above Self” 
(Służba Ponad 
Siebie) stało 
się jednym 
z mott Rotary.

Co trzy lata, członkowie Rotary gro-
madzą się na wydarzeniu, które 

można określić jako odpowiednik kon-
gresu czy parlamentu w naszej organiza-
cji: na Radzie Legislacyjnej (Council on 
Legislation). Podczas obrad członkowie 
debatują i głosują nad proponowany-
mi zmianami w dokumentach zarząd-
czych Rotary oraz nad oświadczeniami 
dotyczącymi stanowiska organizacji. 
Decyzje te mają bezpośredni wpływ na 
kształt całego Rotary i życie 1,2 miliona 
jego członków.

W kwietniu 2025 roku około 480 człon-
ków Rotary z całego świata, z których 
każdy reprezentował jeden dystrykt Ro-
tary, zgromadziło się w Chicago. Podczas 
obrad rozważono blisko 80 propozycji.

„Ta Rada stanowi serce demokratycz-
nego procesu Rotary i jest najlepszym 
wyrazem naszego międzynarodowego 
ducha” – powiedziała Prezydent RI na 
lata 2024-25, Stephanie Urchick, pod-
czas sesji otwarcia. „To zgromadzenie 
jest jednym z najpotężniejszych przeja-
wów wielokulturowości w Rotary. Tutaj 
głosy z każdego zakątka globu łączą się 
nie po to, by konkurować, lecz by współ-
pracować”.

Poniżej przedstawiamy najważniejsze 
decyzje podjęte podczas tegorocznej 
Rady. Pełną listę wyników znajdzie-
cie Państwo na stronie: on.rotary.org/
2025-council-results.
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Podwyżka składek

Po 45-minutowej debacie Rada zatwier-
dziła tegoroczną podwyżkę składek człon-
kowskich wpłacanych na rzecz Rotary 
International o 3,50 USD w roku 2026-27 
oraz o 3,75 USD w każdym z dwóch kolej-
nych lat. Zwolennicy argumentowali, że 
podwyżka jest niezbędna, aby sprostać 
rosnącym kosztom i nadal zapewniać 
Klubom kluczowe zasoby i usługi. Pod-
kreślali, że wzrost składek jest niższy niż 
globalny wskaźnik inflacji, dodając przy 
tym, że RI obcinało i będzie nadal obcinać 
koszty oraz odpowiedzialnie zarządzać 
przychodami. Przeciwnicy obawiali się, 
że podwyżki składek negatywnie wpłyną 
na liczbę członków i domagali się więk-
szej przejrzystości od RI w kwestii cięcia 
kosztów.

Przejrzystość finansowa

Przedstawiciele Rady zagłosowali za 
wprowadzeniem wymogu, aby pięciolet-
nia prognoza finansowa prezentowana 
na początku każdej Rady zawierała ak-
tualne informacje na temat konkretnych 
usprawnień procesów i środków redukcji 

kosztów podjętych przez RI. W podob-
nym duchu Rada zatwierdziła zlecenie re-
gularnej, profesjonalnej analizy procesów 
i struktur kosztów w administracji RI.

Utworzenie klubu

Przedstawiciele zdecydowali o zmniej-
szeniu liczby członków potrzebnych do 
założenia nowego klubu Rotary z 20 do 15. 
Zwolennicy tej zmiany argumentowali, że 
usunie to bariery w zakładaniu nowych 
klubów i pomoże Rotary rosnąć oraz po-
szerzać zasięg.

Limity wieku w Rotarakcie

Rada odrzuciła dwie propozycje dotyczą-
ce wprowadzenia limitu wieku dla Rota-
raktorów. Przeciwnicy powoływali się na 
niską liczbę obecnych Rotaraktorów po-
wyżej 40. roku życia, twierdząc, że takie 
ograniczenia są niepotrzebne i mogłyby 
zmusić członków do opuszczenia Rotary.

Członkowie honorowi

Przedstawiciele odrzucili pomysł ograni-
czenia liczby członków honorowych w klu-

bie do 5 procent jego aktywnych członków. 
Przeciwnicy zauważyli, że wiele klubów 
wykorzystuje członkostwo honorowe do 
utrzymywania kontaktu z byłymi człon-
kami, w tym z długoletnimi Rotarianami 
posiadającymi cenną wiedzę.

Konferencje dystryktalne

Po szeroko zakrojonej debacie Rada prze-
głosowała uczynienie organizowania 
konferencji dystryktalnych opcjonalnym.

Zarządzanie

Przedstawiciele zatwierdzili środek 
umożliwiający Zarządowi testowanie do-
datkowych, nowych modeli zarządzania 
w dystryktach, poza tymi zatwierdzony-
mi trzy lata temu. Model pilotażowy za-
rządzania jest obecnie testowany w dys-
tryktach Rotary GB&I, Australii, Nowej 
Zelandii i na Południowym Pacyfiku, 
z umiarkowanym sukcesem we wzroście 
liczby członków. Przedstawiciele zgodzili 
się również na to, aby Zarząd, decydując 
o granicach stref, mógł brać pod uwagę ta-
kie czynniki jak kultura i język, a nie tylko 
liczbę Rotarian.

|   ROTARY NA ŚWIECIE
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1972: Rada Legi-
slacyjna staje się orga-
nem ustawodawczym 
Rotary.

1974: Rada zaczyna 
spotykać się co trzy 
lata.

1980: Rada przyj-
muje sponsorowaną 
przez Zarząd uchwałę 
o „eliminacji polio 
poprzez szczepienia”.

1989: Rada głosuje 
za dopuszczeniem 
kobiet do Rotary.

2001: Przedsta-
wiciele głosują za 
odbywaniem wszyst-
kich Rad w Chicago, 
zamiast rotacyjnego 
zmieniania miast.

2007: Rada 
potwierdza, że 
wyeliminowanie polio 
jest „celem najwyż-
szej wagi dla Rotary 
International”.

2016: Rada daje 
klubom elastyczność 
w ustalaniu własnego 
formatu spotkań, czę-
stotliwości spotkań 
i wymagań dotyczą-
cych frekwencji.

Delegaci zebrali się w Chicago 
w kwietniu na Radzie 
Legislacyjnej 2025
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Co roku członkowie Rotary Interna-
tional spotykają się, by wymieniać 

się pomysłami, świętować humanitarne 
osiągnięcia i wspólnie szukać rozwiązań 
dla najpilniejszych problemów świata. To 
największe i najbardziej inspirujące wy-
darzenie Rotary, a tegoroczna Konwencja 
w Calgary, z udziałem ponad 15 000 osób 
ze 120 krajów, była prawdziwie magicz-
na. Co sprawiło, że atmosfera była tak za-
chwycająca?

Calgary: miasto z charakterem, 
gospodarz z sercem
Po pierwsze, lokalizacja. Calgary, znane 
z corocznego Stampede (największego na 
świecie festiwalu rodeo!), bogatej kultury 
sportowej (gościło XV Zimowe Igrzyska 
Olimpijskie w 1988 roku) i niezwykle 
przyjaznych mieszkańców, okazało się 
strzałem w dziesiątkę. Po drugie, House 
of Friendship – serce konwencji – był 
tak duży, że nawet stali bywalcy zgodnie 
stwierdzili: to największa konwencja, 
jaką kiedykolwiek widzieli. To właśnie 
tam kwitły nowe znajomości, rodziły się 
pomysły i czuło się prawdziwą energię 
Rotary.

Gwiazdy, społeczność i kowbojski 
klimat
Ceremonię otwarcia uświetniła prawdzi-
wa gwiazda Hollywood, Geena Davis, któ-
rą z pewnością pamiętacie z kultowego 
filmu „Thelma i Louise”. Jej obecność do-
dała wydarzeniu blasku, ale to słowa Pre-
zydentki Rotary International, Stephanie 
Urchick, najlepiej oddały ducha konwen-
cji: „Największym atutem Rotary zawsze 
byliście Wy, nasi członkowie. Ale jeste-
śmy tylko tak silni, jak ludzie, którzy stoją 
u naszego boku” – mówiła, podkreślając 
wagę przyjaźni i wspólnoty. „Bez przyjaź-
ni, bez wsparcia, nic z tego nie ma sensu. 
Rotary działa, bo tu przynależymy… To 
nasza społeczność i to ma znaczenie”.

Program konwencji był niezwykle boga-
ty – każdy znalazł coś dla siebie. W prze-
rwach tańczono country line dance, a wio-
ska Rotary w kowbojskim stylu pozwalała 
poczuć prawdziwą magię. To także świet-
na okazja do networkingu i planowania 
Rotary Friendship Exchange. Co ciekawe, 

razem z Krzysztofem Kanią z RC Oświę-
cim mieliśmy zaszczyt spotkać się na 
prywatnej audiencji z burmistrz Calgary, 
Jyoti Gondek, która dzień wcześniej uro-
czyście powitała uczestników konwencji. 
Ważnym akcentem był również odbiór 
z lotniska przez honorowego konsula RP, 
Zygmunta Potockiego. Te spotkania były 
możliwe dzięki wcześniejszym kontak-
tom Miasta Oświęcim, które gościło panią 
burmistrz w zeszłym roku.

Trudne tematy i bohaterowie 
walczący z niewolnictwem
Konwencja Rotary to nie tylko święto-
wanie sukcesów, ale także poruszanie 
trudnych tematów. Mimo ogromnego 
wysiłku Rotary w walce z polio, choroba 
ta wciąż stanowi problem w Afganista-
nie i Pakistanie, co podkreślano podczas 
obrad.
Szczególne wrażenie zrobiła sesja zor-
ganizowana przez Rotary Action Group 
Against Slavery, globalną organizację 
walczącą z handlem ludźmi. Grupa odsło-
niła stały słup pokoju w centrum Calgary. 
W panelu wzięła udział Cheryl Perera, 
założycielka i prezes kanadyjskiej orga-
nizacji non-profit OneChild oraz nomi-
nowana do Pokojowej Nagrody Nobla 
w 2025 roku. Jej opowieść o tym, jak jako 
nastolatka, w poszukiwaniu sposobów na 
walkę z handlem dziećmi, posłużyła za 
przynętę w rządowej operacji prowoka-
cyjnej na Sri Lance, zapierała dech w pier-
siach. „Chciałam zajrzeć w głąb handlu 

dziećmi w celach seksualnych” – powie-
działa. „Skontaktowałam się z instytu-
cją rządową odpowiedzialną za ochronę 
dzieci i zapytałam, czy mogłabym w jakiś 
sposób obserwować tajną operację. Od-
powiedział: „Tak, właściwie możesz być 
przynętą””. Perera pomogła w schwyta-
niu i aresztowaniu sprawcy, co umocniło 
ją w jej misji i skłoniło do założenia One-
Child – organizacji mobilizującej dzieci 
i młodzież do podnoszenia świadomości 
na temat handlu dziećmi.

Twój wkład ma znaczenie
Każdy z nas, członków Rotary, wnosi swój 
indywidualny wkład w globalne działania 
organizacji. Nawet jeśli uważasz, że nie 
jesteś zbyt aktywny, ale regularnie opła-
casz składki, wiedz, że dzięki temu jesteś 
częścią ogromnego projektu, który popra-
wia jakość życia ludzi w wielu odległych 
zakątkach świata. Twój, nawet najmniej-
szy wkład, jest ważny.

Tajpej 2026: już dziś zaplanuj 
kolejną przygodę
Ważnym elementem każdej konwencji 
Rotary jest promocja kolejnego wyda-
rzenia. Tym razem to Rotarianie z Tajpej 
zaprosili nas do odkrywania autentycznej 
kultury, imponującej przyrody, Teatru 
Narodowego i pięknych świątyń Tajwanu. 
Konwencja w 2026 roku obiecuje nieza-
pomniane wrażenia. Zapiszcie więc tę 
ważną datę: 13-17 czerwca 2026 r.
Lucyna Momot, RC Oświęcim

Konwencja Rotary International
– Calgary 2025

Ceremonia wniesienia flag państw w których jest obecne Rotary

|   ROTARY NA ŚWIECIE
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PRAKTYCZNY MINI-PRZEWODNIK DLA PRZYSZŁYCH UCZESTNIKÓW KONWENCJI

Zadbaj o ciekawy strój
Wielu uczestników konwencji prezen-
tuje stroje uszyte specjalnie na tę oka-
zję, np. niektóre kluby zdecydowały się 
na uszycie jednakowych ubrań dla swo-
ich członków. Wielu Rotarian prezen-
tuje również stroje narodowe bądź re-
gionalne. Podczas konwencji w Calgary 
można było zaopatrzyć się w kapelusz 
kowbojski. Na stoiskach można było 
zaopatrzyć się praktycznie w komplet-
ny strój – od krawatów z logo Rotary, 
po garnitury, koszulki, czapki, spinki do 
mankietów.

Weź udział w spotkaniu informacyj-
nym przed konwencją (Zoom)
Tak zwane pre-orientation meeting za-
wiera cenne wskazówki, które przyda-
dzą się w trakcie planowania podróży 
oraz podczas samej konwencji. W wyda-
rzeniu można wziąć udział poprzez plat-
formę Zoom, sesja jest nagrywana, więc 
można sobie odtworzyć później.

Zabierz wizytówki i gadżety klubowe
Zadbaj o wystarczającą ilość wizytó-
wek przed wyjazdem na konwencję. 
Będziesz miał mnóstwo okazji do ich 
wymiany. Breloczki klubowe nie zabio-
rą dużo miejsca w bagażu, a będą bar-

dzo miłym gadżetem, którym można się 
wymienić podczas konwencji. Z moich 
doświadczeń wynika, że wizytówki pa-
pierowe wcale nie są przeżytkiem. Z mo-
ich spotkań na poprzedniej konwencji 
w Melbourne w 2023r, poprzez wymia-
nę wizytówek doszło do dwóch wymian 
międzynarodowych – z Dystryktem 
6220 z Wisconsin oraz z Dystryktem 
1800 z Niemiec. Wymiany były owo-
cami konwencji, to właśnie tam doszło 
do rozmów, wymiany wizytówek, maili, 
a później osobistych spotkań w naszych 
rodzinnych miastach.  Z tegorocznej 
konwencji w Calgary jestem już w trak-
cie ustalania szczegółów dla Rotarian 
z Japonii, którzy będą w naszym klubie 
w maju 2026 r.

Transport i poruszanie się po mieście
Miasto, w którym odbywa się konwencja 
przygotowuje się kilka lat wcześniej na 
przyjęcie gości. Po zarejestrowaniu się 
na miejscu, otrzymałam identyfikator, 
który uprawniał mnie do poruszania się 
po mieście dowolnymi środkami trans-
portu bez opłaty. Było to naprawdę spo-
re ułatwienie, gdyż nasz hotel w Calgary, 
znajdował się 45 minut drogi od miejsca 
głównych wydarzeń. Z podobnego udo-
godnienia korzystałam również podczas 

konwencji w Melbourne, więc przy-
puszczam, że jest to stały element, któ-
ry bardzo pomaga w poruszaniu się po 
mieście. Nie trzeba martwić się o zakup 
biletów, aplikacje i tym podobne. Wsia-
dasz i jedziesz, jest to bardzo przyjemne.

Zwiedzanie
Podczas konwencji jest też czas na 
zwiedzanie. Przed sesjami ogólnymi, 
udało się nam wyjechać na wieżę wi-
dokową, zwiedzić miasto, a ostatniego 
dnia wyjechaliśmy na wycieczkę w pięk-
ne Góry Skaliste. Program konwencji za-
wiera również dodatkowe oferty wyjaz-
dów dla osób towarzyszących, z których 
można skorzystać przed konwencją, 
w trakcie lub po konwencji. Jest to więc 
kwestia zaplanowania czasu i oczywi-
ście budżetu.

Nie tylko dla Rotarian
Warto wiedzieć, że małżonkowie człon-
ków Rotary i Wasze dzieci, po opła-
ceniu rejestracji, mogą uczestniczyć 
w konwencji, w tym w sesjach ogólnych, 
warsztatach, sesjach plenarnych oraz 
ceremoniach otwarcia i zamknięcia. Cal-
gary 2025 HOC organizowało np. wyda-
rzenia w ramach programu Family Friend 
Signature.

Polscy Rotarianie podczas Konwencji Rotary International w Calgary. 
Od lewej: Krzysztof Kania, PDG Andrzej Ludek, Alona Shpak, 
Krzysztof Małuszek i PDG Piotr Jankowski

Członkowie RC Oświęcim, Lucyna Momot i Krzysztof Kania mieli zaszczyt 
spotkać się na prywatnej audiencji z burmistrz Calgary, Jyoti Gondek, 
która dzień wcześniej uroczyście powitała uczestników konwencji Fo
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Dowiedz się więcej i zarejestruj na convention.rotary.org

Do zobaczenia na Tajwanie!
Czas na Tajpej! Trwają intensywne prace, aby zapewnić 
Wam światowej klasy wydarzenie z udziałem wybitnych 
prelegentów i specjalnych niespodzianek, które razem spra-
wią, że udział w Konwencji Rotary International stanie się 
czymś nie do odmówienia dla każdego z Was – przynajmniej 
raz w życiu. Być może przekonacie się, że będziecie wracać 
do nas, tak jak wielu stałych bywalców konwencji!
Liderzy Rotary spotkali się z już prezydentem Tajwanu, aby 
zapewnić bezpośrednie wsparcie  wydarzenia. Nasi przyja-
ciele z Rotary planują wyjątkowe doświadczenia na górzy-
stej wyspie oraz w stolicy, słynącej z tętniących życiem noc-
nych targów i starożytnych świątyń wtopionych w miejski 
krajobraz wieżowców.
Członkowie opisują pozytywną atmosferę konwencji: 
„Wszędzie widzisz uśmiechnięte twarze i zatrzymujesz się, 
żeby kogoś pozdrowić, odczytując z plakietki imiennej kraj 
pochodzenia. I tak właśnie zaczyna się rozmowa” – mówi 
Ben Heinlein z Rotary Klubu Cranberry Township Sunrise 
w Pensylwanii. Te spotkania rozpalają niezliczone partner-
stwa projektowe i przyjaźnie na całe życie.
Liderzy RI mają dla Was wyzwanie związane z konwencją, 
mające na celu wsparcie rozwoju Rotary: Po prostu przy-
jedźcie! Pomożecie zwrócić większą uwagę na Rotary w całej 
Azji, co może przyciągnąć nowych członków. Pod względem 
turystycznym Tajwan oferuje więcej różnorodnych atrakcji 
na jednej wyspie niż wiele większych lokalizacji, z bogatym 
dziedzictwem kulturowym widocznym w architekturze i ar-
tefaktach w Narodowym Muzeum Pałacowym. Nacieszcie 
się pobliskimi szlakami górskimi i kulturą kulinarną, gdzie 
nawet najprostszy posiłek jest okazją do spędzenia czasu 
z przyjaciółmi, przy zupie z wołowiną i makaronem, rze-
mieślniczych koktajlach czy omlecie z ostrygami.
Podczas wizyty liderów RI, Prezydent Lai Ching-te wypo-
wiedział się na temat poparcia Tajwanu dla świata pokoju, 
który jest wartością bardzo ważną dla Rotary. Konwencja ma 
być przykładem wspólnej wizji pokoju, a globalne zgroma-
dzenie rodziny RI w Tajpej w dniach 13-17 czerwca to Wasza 
szansa, aby poczuć pełną siłę Rotary.

Wakacje stały się proste
Członkowie Rotary to ludzie żądni przygód, którzy ochoczo 
wykorzystują coroczną konwencję jako okazję do odkrywa-
nia zabytków i kultury w mieście oraz w okolicznym regio-
nie, który często eksplorują w grupach przyjaciół z RI. Kiedy 
będziecie w Tajpej w dniach 13-17 czerwca na Konwencji 
Rotary International, również znajdziecie nieskończone 
możliwości rekreacji i wypoczynku – wiele z nich tuż obok 
miejsca wydarzenia.
Góry są zawsze na wyciągnięcie ręki z tej metropolii. W nie-
wielkiej odległości od centrum wystawowego można wsiąść 
do kolejki gondolowej Maokong Gondola, znajdującej się 
obok Zoo w Tajpej (wewnątrz którego czekają pandy i rodzi-
me łuskowce!). Gdy wjedziecie na wzgórze, możecie dotrzeć 
do szlaków turystycznych, które prowadzą przez tarasowe 
plantacje herbaty oolong, lub zatrzymać się w herbaciarni, 
aby zjeść pierożki i powoli wypić filiżankę herbaty z roślin 
rosnących w pobliżu.
Eksploracja Tajpej może zaprowadzić Was na nocne tar-
gi z jedzeniem, do gorących źródeł, muzeum starożytnych 
skarbów, lub do obserwatorium na szczycie wieży, która do-
minuje w panoramie miasta: Taipei 101. Możecie również 
odwiedzić jedną (lub więcej!) z tysięcy tajwańskich świątyń 
różnych wyznań i lokalnych bóstw.
Wasza rodzina lub towarzysze podróży są mile widziani na 
konwencji. Im nas więcej, tym weselej, gdy wspólnie myśli-
my o tym, jak ulepszyć świat. Pokazy na dużej scenie inspiru-
ją ekstrawagancją, która olśniewa publiczność – pojawią się 
tradycje Rotary, takie jak ceremonia flagi, postacie zmienia-
jące świat, jak laureaci Nagrody Nobla, oraz niezapomniani 
piosenkarze, tancerze i inni artyści.
Zaplanujcie swoją podróż wokół ekscytujących wystaw 
konwencyjnych, które spodobają się nieomal każdemu. Po-
nadto, Rotarianie w Tajwanie zaprojektują ekskluzywne 
doświadczenia i wycieczki, które sprawią, że zwiedzanie 
wyspy będzie dziecinnie proste. Wasze następne wakacje 
są już zaplanowane!

Konwencja Rotary International 
w Tajpej
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Sklepy i stragany z jedzeniem ciągną się wzdłuż Starej Ulicy Jiufen

Zaplanujcie swoją podróż już teraz
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W malowniczym Pałacu Wąsowo, 
od 13 do 15 czerwca 2025 roku, 

rozbrzmiewała „Magia Rotary” – hasło 
tegorocznej Konferencji Dystryktu 2231 
Rotary International. Ponad 100 Rotarian 
z całej Polski i ze świata uczestniczyło 
w tym inspirującym wydarzeniu, wymie-
niając doświadczenia, nawiązując nowe 
kontakty i wzmacniając ducha rotariań-
skiej wspólnoty.

Integracja i aktywność na początek

Konferencja rozpoczęła się w piątek, 
13 czerwca, od rejestracji uczestników 
w holu przy recepcji Pałacu Hardta. Wie-
czór upłynął pod znakiem „Magii inte-
gracji” – w urokliwej altanie obok pałacu, 
uczestnicy bawili się podczas wieczor-
nego spotkania z muzyką na żywo, którą 
zapewnił wspaniały duet z Rotary Clubu 
Szamotuły – Piotr Hoffmann wraz z córką 
Natalią.
Sobotni poranek, 14 czerwca, przywitał 
uczestników „Magią porannej aktyw-
ności”. Chętni mieli okazję wziąć udział 
w Rotary Run z Gubernatorem Nomina-
tem Michałem Sową z RC Kraków – biegu 

lub spacerze na dowolną odległość, wy-
znaczoną trasą w pałacowym parku. Re-
jestracja na bieg odbyła się przed startem.
Po śniadaniu, nastąpiło uroczyste otwar-
cie Konferencji Dystryktu 2231. Otwarcia 
dokonała Krystyna Baj-Pawluk, Guber-
nator Dystryktu 2231, RC Gorzów Wlkp. 
Całość moderowali Gubernator Krystyna 
Baj-Pawluk z RC Gorzów Wielkopolski 
oraz PDG Piotr Jankowski z RC Koszalin.
Konferencja rozpoczęła się minutą re-
fleksji, podczas której uczczono pamięć 
tych, którzy odeszli w minionym roku ro-
tariańskim.

Inspirujące prelekcje i magia 
działań

Program konferencji był niezwykle boga-
ty w inspirujące prelekcje, które ukazały 
różnorodność działań Rotary. Barbara 
Bartle, Przedstawicielka Prezydent RI, 
PDG 5650 Nebraska & Iowa (2022-2023) 
z Lincoln Rotary Club 14, podzieliła się 
swoimi przemyśleniami na temat „The 
Magic of Rotary – Love in Action”.
Ryszard Łuczyn z RC Zamość Ordynacki, 
koordynator pomocy Ukrainie w Dystryk-

cie 2231, opowiedział o „Magii bezinte-
resowności”. Prezentował wzruszające 
historie organizowanych konwojów hu-
manitarnych, które dostarczały niezbęd-
ne zaopatrzenie na Ukrainę. Przedstawił 
także szczegóły dotyczące turnusów reha-
bilitacyjnych „Zdrowie dzieci Ukrainy”, 
realizowanych we współpracy z Common 
Man for Ukraine. Te turnusy miały na 
celu zapewnienie wsparcia medycznego 
i psychologicznego dla dzieci dotkniętych 
skutkami okrutnej wojny jaka toczy się 
w Ukrainie po napaści Rosji. Jesteśmy 
dumni z działalności naszego kolegi Ry-
szarda, która pokazuje, jak mocny i sku-
teczny potrafi być Rotary w działaniu. 
Dorota Strug, prezydent elekt RC Pola-
nica Zdrój, również zabrała głos na temat 
„Magii bezinteresowności” i opowiedzia-
ła o akcji rotariańskiej pomocy na rzecz 
powodzian.
Damian Kupczyk z RC Gorzów Wlkp., 
prezes Fundacji CFF, poruszył ważny te-
mat „Magii relacji – zdrowie psychiczne 
rodziny”. W wydarzeniu uczestniczył tak-
że Fundator CFF Artur Czepczyński.
Nie zabrakło również nowoczesnych 
zagadnień: Łukasz Zaborny, DICO, pre-

Konferencja Dystryktu w Wąsowie
Uczestnicy Konferencji Dystryktu w Wąsowie

Sala konferencyjna Pałacu w Wąsowie była wypełniona po brzegi

Gubernator Krystyna Baj-Pawluk, przekazała łańcuch 
gubernatorski Gubernatorowi Elektowi 
Gregowi Gregorczykowi z RC Warszawa City
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zydent elekt RC Gdańsk-Sopot-Gdynia, 
przedstawił „Magię AI”.
Ochrona środowiska, czyli „To nie magia, 
to ustawiczne działanie”, była tematem 
wystąpienia Marka Krawczyńskiego z RC 
Warszawa City, przewodniczącego Komi-
tetu Ochrony Środowiska D 2231.
Dorota Wcisła z RC Żuławy, przewodni-
cząca Komitetu Wizerunku Publicznego 
i Redaktor Naczelna magazynu Rotary 
Polska, opowiedziała o „Magii współcze-
snych mediów Dystryktu 2231”.
Uczestnicy mieli również okazję obejrzeć 
film „Magia Rotaractu 2024-25” autorstwa 
DRR Fabiana Jarząba z RAC Warszawa.

Kobiety w Rotary i spotkanie 
z Markiem Kamińskim

Krystyna Baj-Pawluk, 2231, RC Gorzów 
Wlkp., opowiedziała o spotkaniu „Magia 
kobiet w Rotary”, które odbyło się pod-

czas PELS w Łodzi, podkreślając rosnącą 
rolę pań w organizacji.
Prawdziwą gratką dla uczestników było 
spotkanie z Markiem Kamińskim, słyn-
nym podróżnikiem i pisarzem, który w ra-
mach „Magii pasji i podróży” opowiadał 
o swoich wyprawach i działalności na 
rzecz młodych pokoleń. Marek Kamiński, 
znany jest z pionierskich wypraw na bie-
guny Ziemi, w tym jako pierwsza osoba na 
świecie, która zdobyła oba bieguny w cią-
gu jednego roku, podzielił się swoimi do-
świadczeniami, inspirując do przekracza-
nia własnych granic i realizacji śmiałych 
marzeń. Podczas wystąpienia poruszył 
również temat swojej Fundacji Marka Ka-
mińskiego, która wspiera edukację i roz-
wój dzieci i młodzieży, promując ideę sil-
nej woli i pozytywnego myślenia w obliczu 
wyzwań. Spotkanie to moderowała Zofia 
Chołody, prezydent RC Poznań.

Podsumowanie i uroczysta gala

Kulminacyjnym punktem Konferencji 
było podsumowanie roku rotariańskiego 
2024-2025. Gubernator Dystryktu 2231 
Krystyna Baj-Pawluk, RC Gorzów Wlkp. 
opowiedziała o dokonaniach swojej ka-
dencji, po czym nastąpiło wielkie podzię-
kowanie dla Gubernator Krystyny. Obecni 
na Sali Rotarianie wstali i wszyscy grom-
kimi nagrodzili brawami jej kadencję.
Kończącą się kadencja był doskonałą oka-
zją do podziękowań dla oficerów Dystryk-
tu. Wszyscy oficerowie pełniący funkcję 
w mijającej kadencji otrzymali podzię-
kowania a pięć osób otrzymało specjalne 
podziękowania w postaci odznaki Paul 
Harris Fellow. Byli to: prezydent RC Za-
mość Ordynacki i Krajowy Koordynator 
pomocy Ukrainie oraz Przewodniczą-
cy ICC Polska Ukraina Ryszard Łuczyn, 
Andrzej Just z RC Wrocław Novum, wi-
ceprzewodnicząca Komitetu Wymiany 

Młodzieży Magdalena Żmijewska z RC 
Kielce, PDG Piotr Jankowski z RC Kosza-
lin i przewodnicząca Komitetu Wizerun-
ku Publicznego oraz redaktor naczelna 
magazynu Rotary Polska Dorota Wcisła 
z RC Żuławy. Prestiżowe odznaki Paul 
Harris Fellow otrzymali także członkowie 
Rotary Club Zamość Ordynacki.
Następnie Gubernator Krystyna Baj-
-Pawluk symbolicznie przekazała insy-
gnia służby rotariańskiej, czyli łańcuch 
gubernatorski Gubernatorowi Elektowi 
Gregowi Gregorczykowi z RC Warszawa 
City.
PDG Barbara Bartle, przedstawiciel-
ka Prezydent RI, PDG 5650 Nebraska & 
Iowa z Lincoln Rotary Club 14, ponownie 
zabrała głos, podsumowując konferencję.
W swoim wystąpieniu podkreśliła rolę 
polskich Rotarian w pomocy Ukrainie, 
znaczenie projektu End Polio Now, a tak-
że moc dobrych działań i magię Rotary, 
która łączy nas ponad granicami.
Konferencja została oficjalnie zamknięta 
przez DG Krystynę Baj-Pawluk.
Wieczorem, odbyła się uroczysta kolacja 
z programem rozrywkowym, prowadzo-
nym przez Mistrza Ceremonii Roberta 
Gorbata z RC Gorzów Wlkp. Był to czas 
na radosne świętowanie i zacieśnianie 
więzi.

Relaks i refleksje na zakończenie

Niedziela, 15 czerwca, upłynęła pod 
znakiem „Magii relaksu”. Po śniadaniu, 
uczestnicy mieli czas na odprężenie, wy-
mianę wrażeń, spacery po urokliwej oko-
licy i refleksje po intensywnych dniach 
konferencji.
Konferencja po raz kolejny udowodniła, 
że „Magia Rotary” to nie tylko hasło, ale 
rzeczywista siła, która łączy ludzi i po-
zwala czynić dobro na całym świecie.
Dorota Wcisła, RC Żuławy
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Prawdziwą gratką dla uczestników było spotkanie z Markiem Kamińskim. 
Spotkanie to moderowała Zofia Chołody, prezydent RC Poznań

Podczas konferencji Prezydent Rotary 
International reprezentowała PDG Barbara 
Bartle z Lincoln Rotary Club 14

W wydarzeniu uczestniczył także Fundator CFF 
Artur Czepczyński, który opowiedział  
o najnowszym projekcie Fundacji „ABC Emocji”

Ryszard Łuczyn z RC Zamość Ordynacki, krajowy 
koordynator pomocy Ukrainie w Dystrykcie 
2231, opowiedział o konwojach humanitarnych 
i projekcie „Zdrowie dzieci Ukrainy”
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Od momentu powstania ruchu Rota-
ry ponad 120 lat temu, troskę o in-

nych stawialiśmy ponad korzyść własną. 
Naszymi projektami są między innymi: 
szczepienie dzieci przeciw polio na ca-
łym świecie, troska o dostęp do wody pit-
nej, zapobieganie głodowi, ochrona zdro-
wia na wielu poziomach, edukacja dzieci, 
bezpieczeństwo i higiena kobiet, społe-
czeństwo wolne od przemocy i dyskry-
minacji, ograniczenie wojen i tworzenie 
rotariańskich Centrów Pokoju. Mnóstwo 
wyzwań, których podjęliśmy się jako Ro-
tary International w sześciu obszarach, 
którymi się zajmujemy na co dzień.
Jednak przetrwanie ludzkości na tej zie-
mi było zawsze zagrożone przez to, że 
nasza planeta nie jest w stanie poradzić 
sobie z drastycznie rosnącą populacją, 
która zanieczyszcza i wyczerpuje nasze 
zasoby naturalne z powodu braku świa-
domości, w jaki sposób należy o nie dbać.
Jeśli nadal będziemy zanieczyszczać 
powietrze, którym oddychamy i wodę, 
którą pijemy – aby wymienić tylko kil-
ka elementów niezbędnych do nasze-
go przetrwania – wówczas inne formy 
pomocy staną się nieistotne, ponieważ 
ogromna liczba ludzi po prostu nie prze-
trwa. Klimat to tylko wierzchołek góry 
lodowej, jeśli chodzi o to, ile możemy 

stracić, jeśli nie podejmiemy teraz dzia-
łań, aby uratować nasze środowisko.
Podczas Rotary International Conven-
tion w Sydney w Australii w 2014 roku, 
z pomocą Rotarian z USA, Hiszpanii 
i Wielkiej Brytanii zaczęliśmy podnosić 
świadomość na temat zachowania tych 
podstawowych elementów podtrzymu-
jących życie na naszej planecie. Rok póź-
niej założyliśmy Environmental Susta-
inability Rotary Action Group (ESRAG), 

którego byłem dyrektorem i założycie-
lem w polskim Dystrykcie Rotary.
Podczas kolejnych pięciu spotkań RI-
CONS w San Paulo, Seulu, Atlancie, To-
ronto i Hamburgu omawialiśmy pilną 
potrzebę oczyszczenia naszego środo-
wiska naturalnego. Nasza misja odniosła 
tak wielki sukces, że RI ustanowiło śro-
dowisko nowym, siódmym obszarem za-
interesowania dla wszystkich Rotarian 
na całym świecie.

|   ROTARY W POLSCE

Rotarianie coraz bardziej troszczą się
o środowisko naturalne

Nasza misja odniosła tak wielki sukces, że RI ustanowiło środowisko nowym, 
siódmym obszarem zainteresowania Fo
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Konferencja Blue Mission Banos od-
była się po raz pierwszy w Polsce 

w Sopocie 28 i 29 kwietnia 2025 roku. 
Jako Oficer Dystryktu 2231 ds. Ochrony 
Środowiska Naturalnego uczestniczy-
łem tam razem z Rotarianką Ewą Okru-
cińską. Ochrona środowiska to jeden 
z siedmiu głównych celów Rotary Inter-
national.
Wśród ponad 200 zarejestrowanych go-
ści byli eksperci z wielu krajów nie tylko 
z rejonów nadbałtyckich. Kilku z nich 
już wcześniej brało udział w moich we-
binarach, kiedy byłem przewodniczą-
cym Baltic Sea Regional Action Network 
dla Rotarian. Taka współpraca dobrze 
rokuje i wzmacnia świadomość o naj-
pilniejszych wyzwaniach, jak także naj-
nowszych rozwiązaniach koniecznych 
w ratowaniu naszego bardzo zagrożone-
go Morza Bałtyckiego.
Dużo nadziei wzbudzał fakt, że wielu go-
ści było w młodym wieku. Młode pokole-
nia bardzo troszczą się o ten nasz skarb 
natury.  Odbyło się kilkanaście fascynu-
jących wykładów naukowych oraz wiele 
warsztatów integracyjnych.
Zaprosiłem ekspertów z kilku krajów 
do współpracy z naszymi Rotarianami. 
Łączmy się dla wspólnego dobra. Razem 
osiągniemy jeszcze więcej.
Mark Krawczyński, RC Warszawa 
City

W Hamburgu w 2019 roku poproszono 
mnie o przewodniczenie nowej europej-
skiej grupie zainteresowań zajmującej 
się Morzem Bałtyckim, które jest jednym 
z najbardziej zanieczyszczonych akwe-
nów na naszej planecie. Na jego obecny 
stan mają wpływ głównie pozostałości 
ogromnej ilości broni i chemikaliów 
zrzuconych na dno morza po zakończe-
niu II wojny światowej. Obecnie, po 70 
latach, te substancje zaczynają wyciekać 
pod wodą i stanowią ogromne zagroże-
nie dla ludzi oraz flory i fauny w Bałty-
ku. Dlatego kilka lat temu stworzyliśmy 
grupę o nazwie Baltic Sea Regional Ac-
tion Network for Rotarians (BASRAN). 
Do Rotarian ze wszystkich krajów bał-
tyckich wkrótce dołączyło wiele innych 

zaniepokojonych osób z całego basenu 
Morza Bałtyckiego i spoza niego. Zorga-
nizowaliśmy wiele konferencji i webina-
rów podnoszących świadomość, na które 
zaprosiliśmy ekspertów i gości specjal-
nych, wśród których byli między inny-
mi Prezydenci RI oraz Księżna Szwe-
cji. Podczas mojej dwuletniej kadencji 
przewodniczącego BASRAN udało nam 
się zwiększyć liczbę członków do ponad 
1000! Wyzwania związane z ochroną 
wód Bałtyku stały się tak różnorodne, że 
w 2023 r. powołaliśmy pięć grup robo-
czych, z których jedna, której przewod-
niczę do dziś, nazywa się „Niebezpieczne 
substancje na dnie Bałtyku”. Ten obszar 
jest obecnie największym i najpilniej-
szym wyzwaniem, ponieważ „rdza nigdy 

nie śpi”, a Bałtyk jest pełen zatopionych 
wraków. Jeśli niebezpieczne materiały 
wyciekną, nasze piękne Morze Bałtyc-
kie może stać się „bezużyteczne” w ciągu 
najbliższych 30 lat.
Miałem okazję przedstawić ten temat 
podczas wielu konferencji. Mam nadzie-
ję, że te działania miały istotny wpływ na 
zwiększenie zainteresowania ochroną 
środowiska wśród polskich Rotarian, jak 
także wielu innych ludzi spoza Rotary.
Razem możemy osiągnąć więcej. Bo już 
w tym roku prawie 500 mln Euro jest 
przeznaczone na pierwsze takie projekty 
w 9 krajach nadbałtyckich.
Mark Krawczyński, RC Warsza-
wa City, Oficer Dystryktu 2231 ds. 
Ochrony Środowiska Naturalnego

Ratujmy
Bałtyk
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Od lewej: DG Greg Gregorczyk i Mark Krawczyński, RC Warszawa City

Od lewej: Mark Krawczyński i Ewa Okrucińska podczas konferencji w Sopocie
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Prowansja, pełna lawendowych pól, 
malowniczych wiosek i niezwykłej 

atmosfery, stała się na kilka dni cen-
trum rotariańskiego świata. W dniach 
29 maja – 1 czerwca 2025 roku, w Ce-
reste-en-Luberon, odbył się wyjątkowy 
Zjazd Rotarian w ramach inicjatywy 
Fellowship Cycling to Serve. W tym nie-
samowitym wydarzeniu uczestniczyło 
114 pasjonatów kolarstwa z 16 krajów, 
reprezentujących ponad 40 klubów 
Rotary. Zjazd, będący kulminacją kilku 
dni intensywnego rajdu kolarskiego, 
przyciągnął nie tylko kolarzy, ale także 
ich rodziny i przyjaciół, którzy spędzili 
czas w Prowansji, odkrywając lokalne 
skarby tej przepięknej krainy.

Kolarstwo, które łączy i inspiruje
Zjazd w Cereste-en-Luberon nie ogra-
niczał się tylko do codziennych spotkań 
i wymiany doświadczeń. To wydarzenie 
to prawdziwa celebracja kolarstwa, pasji 
i wartości rotariańskich. Codziennie od-
bywały się przejazdy rowerowe na róż-
nych dystansach – 50 km, 80 km i 120 km 
– co pozwalało uczestnikom, bez wzglę-
du na poziom zaawansowania, na pełne 
wykorzystanie tej wyjątkowej okazji do 
rywalizacji i integracji. W rajdach brali 
udział również Rotarianie na rowerach 
elektrycznych, a wiek uczestników wahał 
się w granicach od 25 do 80 lat.  Te co-
dzienne przejazdy nie były tylko wyzwa-
niem fizycznym, ale także doskonałą oka-
zją do budowania trwałych więzi z innymi 
Rotarianami.
Zjazd w Prowansji pokazał, jak kolarstwo 
jest wspaniałym narzędziem do budowa-
nia międzynarodowej wspólnoty. Każdy 
kilometr pokonany na rowerze stał się 
symbolem nie tylko pasji, ale także soli-
darności i chęci działania na rzecz wspól-
nego dobra. Celem zjazdu było przecież 
coś więcej niż tylko sport – to możliwość 
połączenia pasji do kolarstwa z działalno-
ścią charytatywną, wspierającą młodzież 
i lokalne społeczności.

Samotny kolarz z Polski
Jednym z uczestników rajdu był Michał 
Skup z Rotary Club Warszawa Fryde-
ryk Chopin. Michał, który wziął udział 
w 5-dniowym rajdzie kolarskim z Genewy 
do Cereste-en-Luberon, jechał z Rotaria-
nami z Niemiec i Holandii, a jego celem 
było zebranie funduszy na stypendia rota-
riańskie i wymiany młodzieżowe dla pod-

opiecznych Domu Dzieci w Pęcherach. 
Zbiórkę również wsparł międzynarodowy 
zarząd Fellowship Cycling to Serve kwotą 
1000 Euro.

Niezapomniane wrażenia 
dla wszystkich
Zjazd Rotarian w Prowansji to wydarze-
nie, które miało do zaoferowania coś dla 
każdego. Kolarze, którzy pokonywali ko-
lejne kilometry na trasie, cieszyli się z in-
tensywnej rywalizacji, ale także z radości 
bycia częścią międzynarodowej wspólno-
ty. Jednak organizatorzy zadbali również 
o osoby towarzyszące, oferując im wyjąt-
kowy program, który obejmował wizyty 
w kultowych miejscach regionu.

Wśród atrakcji znalazła się wizyta 
w fabryce kosmetyków L’Occitane, któ-
ra pozwoliła uczestnikom poznać tajniki 
produkcji słynnych na całym świecie pro-
duktów pielęgnacyjnych. Ponadto, goście 
mogli zwiedzić przetwórnię lawendy, 
symbol Prowansji, oraz fabrykę owoców 
kandyzowanych, której tradycja sięga 
setek lat. To wspaniała okazja, by odkryć 
lokalne produkty, w pełni zrozumieć, jak 
głęboko zakorzenione są w kulturze re-
gionu, a także poznać historię i proces 
produkcji tych wyjątkowych dóbr.

Kalendarz Rotariański: Przyszłe 
Mistrzostwa Świata i Zjazdy
Zjazd w Cereste-en-Luberon był jedynie 

Rowerowy Zjazd Rotarian w Prowansji

Zjazdy i rajdy kolarskie Rotarian to coś więcej niż tylko sportowe wyzwania. To przede wszystkim 
tworzenie trwałych więzi i wspólne działanie na rzecz tych, którzy tego potrzebują



22  |  rotary.org.pl

|   ROTARY NA ŚWIECIE

częścią wielkiej rotariańskiej tradycji, 
która w przyszłości czeka nas w innych 
częściach świata. Już 7 września 2025 
roku, w Genewie, odbędą się Mistrzo-
stwa Świata Rotarian w Kolarstwie, któ-
re będą kolejną okazją do spotkania się 
kolarzy z różnych zakątków globu, a tak-
że kontynuowania misji rotariańskiej 
służby.
W 2026 roku, w dniach 4-7 czerwca, od-
będzie się czterodniowy zjazd Rotarian 
w Aarhus (Dania), a po nim, w drugim 
tygodniu września, mistrzostwa świata 
odbędą się w Kitzbühel (Austria), ma-
lowniczej miejscowości, która wprost 
urzeka swoim urokiem. Te wydarzenia 
to nie tylko czas rywalizacji, ale również 
doskonała okazja do nawiązywania no-
wych przyjaźni i kontynuowania rota-
riańskiego dziedzictwa.

Dołącz do Rotariańskiej 
Wspólnoty Kolarskiej
Jeśli czujesz, że chcesz być częścią tej 
niesamowitej wspólnoty, która łączy pa-
sję do kolarstwa z chęcią pomagania in-
nym, zapraszamy do kontaktu z Micha-
łem Skupem. Michał z radością podzieli 
się szczegółami nadchodzących wyda-
rzeń rotariańskich i pomoże włączyć się 
w tę międzynarodową inicjatywę.
Zjazdy i rajdy kolarskie Rotarian to coś 
więcej niż tylko sportowe wyzwania. To 
przede wszystkim tworzenie trwałych 
więzi i wspólne działanie na rzecz tych, 
którzy tego potrzebują. Dołącz do tej rota-
riańskiej podróży i pomóż zmieniać świat.
Michał Skup, 
RC Warszawa Fryderyk Chopin
kontakt: m.skup@rotary.org.pl
+48 695 128 333

Weź udział w Rotary Cup 2025 Dystrykt 2231 Rotary International serdecznie zaprasza na 
wydarzenie sportowo – towarzyskie dla Rotarianek i Rota-
rian do Centralnego Ośrodka Sportu w Spale w dniach 26-
28 września 2025 roku.
Rotarianie i ich rodziny rywalizować będą w 10 konku-
rencjach sportowych. Najlepszym zawodnikom wręczymy 
medale, a najlepszemu klubowi Rotary puchar przechodni 
Gubernatora Dystryktu 2231.
Zgromadzone środki pieniężne zostaną przeznaczone na 
zakup specjalistycznego wózka dla niepełnosprawnego, 
młodego i obiecującego sportowca.
Serdecznie zapraszam do Spały.
PDG Marek Wcisło, Przewodniczący Komitetu 
Organizacyjnego Rotary Cup Dystryktu 2231
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Zjazd w Prowansji pokazał, jak kolarstwo jest wspaniałym narzędziem do 
budowania międzynarodowej wspólnoty

Uczestnicy Rotary Cup 2024
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O tym, jak to jest być Gubernatorem, 
o marzeniach, przyjaźni i sile zmie-

niania świata na lepsze, odwadze w dzia-
łaniu i wizji „Rotary w ruchu” z Gregiem 
Gregorczykiem, Gubernatorem Dys-
tryktu 2231 Rotary Polska rozmawiała 
Dorota Wcisła. 

Jak się czujesz w roli Guberna-
tora Dystryktu?
(Uśmiech) Odpowiadając z lek-
kim przymrużeniem oka, mogę 
szczerze powiedzieć, że nie zda-
wałem sobie sprawy, że łańcuch 
gubernatora aż tyle waży! I nie, 
nie chodzi mi oczywiście o fi-
zyczny ciężar samego łańcucha, 
ale o jego ciężar w wymiarze 
symbolicznym. O wagę tego 
wszystkiego, co ze sobą niesie: 
ogromną odpowiedzialność, 
piękną tradycję i koniecz-
ność kontynuacji dzieła moich 
wspaniałych poprzedników. 
Ale to także brzemię potrzeby 
odważnych zmian, bycia źródłem 
inspiracji, posiadania umiejętności 
łagodzenia sporów i bycia sprawnym 
dyplomatą. To wreszcie konieczność 
perfekcyjnego zarządzania czasem 
i określania priorytetów. Jedno wiem 
na pewno: nie chcę być gubernato-
rem zza biurka. Moim celem jest być 
w drodze, być z Wami w Waszych 
klubach, słuchać, wspierać i praco-
wać ramię w ramię. Ten łańcuch jest 
lżejszy, gdy jego ciężar dzielimy wszyscy 
razem.

Jakie są Twoje największe 
marzenia i aspiracje związane 
z Rotary?
Często powtarzam, przez analogię do 
pewnego polityka zza oceanu – z którym, 
co podkreślam, absolutnie się nie utoż-
samiam – że moje marzenie to „Make 
Rotary Great Again” w Polsce. Wiem, że 
Rotary nie zajmuje jeszcze należnego 
sobie miejsca na firmamencie polskich 
organizacji pozarządowych. My, będąc 
wewnątrz, działając na co dzień przy róż-
nego rodzaju projektach, kontaktując się 
z przyjaciółmi z całego świata, wiemy, 
jak bardzo unikalna jest to organizacja. 
Ubolewam jednak, że wiedza o Rotary 
nad Wisłą jest tak znikoma. Ale to zależy 
tylko od nas! Niczym apostołowie powin-

niśmy iść i z dumą nieść dobrą nowinę – 
pokazywać swoim przykładem i swoimi 
projektami, że choć sami jesteśmy zwy-
kłymi ludźmi, to zjednoczeni w Rotary 
potrafimy czynić cuda!

Co chciałbyś przekazać członkom 
Rotary jako przesłanie na począt-
ku swojej kadencji?
Chciałbym Wam powiedzieć trzy rzeczy. 
Po pierwsze: jesteście w dobrych rękach. 
Po drugie: nie mam czarodziejskiej różdż-
ki. I po trzecie, najważniejsze: mój sukces 
jako gubernatora będzie wyłącznie Wa-
szym sukcesem. Ja jestem tylko dyrygen-
tem tej niesamowitej orkiestry, jaką jest 
nasz cały dystrykt i jego członkowie. To 
Wy gracie, to w Waszych rękach i sercach 
leży cała siła naszej organizacji. Chcę Was 
prosić o jedno: bądźcie odważni. Nie bój-
cie się marzyć i realizować te marzenia. 

Moje drzwi i moje serce są dla Was za-
wsze otwarte. Razem możemy wszystko! 

Rotary niesie za sobą wiele wspa-
niałych wartości. Które z nich są 
dla Ciebie najbardziej istotne?
W mojej ocenie są dwie, które wzajemnie 
się uzupełniają i tworzą kręgosłup naszej 
organizacji. Absolutnie największym 
i priorytetowym przesłaniem jest dla mnie 
idea pokoju na świecie. W dzisiejszych, 

niespokojnych czasach to nie jest fra-
zes, to jest misja. Przyjaźń, współpraca 

ponad granicami, budowanie mostów 
zrozumienia – czyż nie to jest wspól-

nym mianownikiem wszystkiego, 
co robimy? Drugą wartością jest 

aktywne zmienianie świata na 
lepsze. Uwielbiam maksymę 
przypisywaną Mahatmie Gan-
dhiemu: „Bądź zmianą, którą 
pragniesz ujrzeć w świecie”. 

Rotary daje nam narzędzia, by 
właśnie taką zmianą być każde-

go dnia.

Kiedy wstąpiłeś do Rotary i na 
czyje zaproszenie?
Tego się nie zapomina, nawet jeśli jest 
się już takim rotariańskim dinozaurem, 
jak ja! (śmiech) Oczywiście mówię to 
z największym szacunkiem dla tych jesz-
cze bardziej zasłużonych „dinozaurów” 
ode mnie. Nazwiska Krysi Janicz i An-

drzeja Smólskiego mam wyryte w sercu 
i będę je pamiętać do końca moich dni. Za-
kładali wówczas nowy klub w Warszawie. 
Pamiętam, ile wizyt musiałem odbyć jako 
„guest speaker” w warszawskich klubach, 
gdzie stremowany do granic możliwości 
opowiadałem o ubezpieczeniach tury-
stycznych, zanim otrzymałem oficjalne 
zaproszenie od Rotary Club Warszawa 
Sobieski. To od Krysi i Andrzeja uczyłem 
się Rotary. Charter Klubu w Klubie ARCO 
na Ochocie pamiętam tak wyraźnie, jakby 
to było wczoraj. Ten stres, a jednocześnie 
duma i radość. Cieszyłem się jak dziecko, 
ale nie zdawałem sobie wtedy sprawy, że 
to będzie moja przygoda życia!

Czy członkostwo w Rotary zmie-
niło Twoje życie?
Powiedzieć, że Rotary zmieniło moje ży-
cie, to nic nie powiedzieć! Rotary wywró-
ciło je do góry nogami, a właściwie – po-
stawiło wszystko na właściwym miejscu. 

Rotary w ruchu

DG Greg Gregorczyk
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Byłem młodym człowiekiem, który pod-
świadomie czuł niezgodę na niesprawie-
dliwie urządzony świat i szukał platformy 
do działania. I znalazłem. Tu znalazłem 
przyjaźnie na całe życie, wspólnotę war-
tości, inspiracje płynące od ludzi z najróż-
niejszych środowisk. Tu odkryłem niemal 
nieograniczone możliwości, jakie dają 
global granty i projekty z Rotarianami 
z całego świata. To brzmi jak bajka, a prze-
cież to nasza codzienna rzeczywistość.

Jaka jest najważniejsza cecha, 
jaką powinien posiadać Rotaria-
nin?
Otwartość na drugiego człowieka. W dzi-
siejszym zagonionym świecie to cecha 
deficytowa. Chęć zatrzymania się, by 
wysłuchać czyjejś historii bez oceniania. 
Zrozumienie, empatia i wrażliwość. Wyj-
ście poza siebie, a nawet zapomnienie 
o sobie, by służyć innym – Service Above 
Self. To kwintesencja naszej organizacji. 
Zawsze, kiedy o tym myślę, mam ciarki na 
plecach. To jest nasza supermoc. Ale - tu-
taj mała uwaga - chodzi mi także o uważ-
ność i otwartość na drugiego człowieka, 
przyjaciela Rotarianina z Klubu! Może 
przechodzi trudniejszy czas, może życie 
daje mu akurat w kość, przestał pojawiać 
się na spotkaniach... Zainteresujmy się 
tym, dbajmy o to, by zrozumienie, empatia 
i wrażliwość były naszą wizytówką także 
wobec nas samych. 

Jaka jest Twoja wizja rozwoju Ro-
tary w Polsce w najbliższym roku?
Moja wizja to „Rotary w ruchu”. Martwi 
mnie, że nie rozwijamy się tak dynamicz-
nie, jak moglibyśmy. Robimy wspaniałe 
rzeczy, a nie zawsze potrafimy przekonać 
do siebie tych, którzy być może mają rota-
riańskie serce, a nawet o nas nie słyszeli. 
Potrzebujemy ich! Potrzebujemy rąk do 
pracy i nowych idei. Musimy więc wyjść 
na zewnątrz, dać się poznać, opuścić na-
szą strefę komfortu. Już Einstein powie-
dział, że szaleństwem jest robić wciąż to 
samo i oczekiwać innych rezultatów. Nie 
bójmy się próbować, nawiązywać nowe 
partnerstwa, pokazywać się jako People 
of Action. Schowajmy fałszywą skrom-
ność do kieszeni i z dumą pokażmy, do 
czego jesteśmy zdolni. Czas na odważny 
skok do przodu, oczywiście budując na so-
lidnym fundamencie, który zostawili moi 
poprzednicy.

Jakie są Twoje główne priorytety 
na nową kadencję?
Moje motto to: Dream big! Tam sięgaj, 

Konwój humanitarny do Ukrainy w grudniu 2024 roku

Gubernator podczas PELS w Łodzi w marcu 2025 roku
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gdzie wzrok nie sięga! A moje priorytety 
to trzy filary:
1. Członkostwo: To absolutny priorytet. 
Jeśli od lat stoimy w miejscu, to znaczy, 
że się cofamy. Musimy rosnąć, zakładać 
nowe kluby, zapraszać nowych, wspania-
łych ludzi.
2. Partnerstwa: Siła leży we współpracy. 
Kluby biznesu, izby handlowe, samorzą-
dy, inne NGOsy, placówki dyplomatyczne, 
uczelnie. Musimy być postrzegani jako 
partner pierwszego wyboru.
3. Wpływ: Więcej odważnych, dużych pro-
jektów, które realnie zmieniają rzeczywi-
stość. Musimy w pełni wykorzystać potę-
gę Rotary Foundation i global grantów, by 
nasz wpływ był jeszcze większy i bardziej 
widoczny.

Jakie konkretne działania i ini-
cjatywy planujesz wdrożyć, aby 
zrealizować swoje wizje i priory-
tety?
Słowa muszą iść w parze z czynami. Już 
powołałem w dystrykcie funkcję stano-
wisko, które obrazowo można nazwać 
jako „Ambasadora ds. Partnerstw”. Tu 
zadaniem będzie aktywne poszukiwa-
nie sojuszników. Uruchomimy program 
„Otwartych Drzwi Rotary”, w ramach 
którego kluby - chcę w to wierzyć - będą 
organizować spotkania dla lokalnych li-
derów i przedsiębiorców. Zorganizujemy 
cykl profesjonalnych warsztatów z pi-
sania global grantów, aby więcej klubów 
mogło sięgać po te środki. Po raz pierwszy 
w dystrykcie wdrażamy także strategię 
rozwoju członkostwa, przewidzianą na 
najbliższe 3 lata, z jasno określonymi ce-
lami i wskaźnikami. Powołałem również 
nowe stanowisko ds. Rozwoju Kobiet 
w Rotary, poprzednie lata pokazały, że 
udział kobiet i ich wkład w rozwój Rotary 
może okazać się absolutnie kluczowy!

 Jakie nowe projekty i progra-
my chciałbyś wprowadzić, aby 
zwiększyć wpływ Rotary na spo-
łeczność?
Mój plan na zwiększenie naszego wpływu 
opiera się na strategii dwóch filarów, któ-
re wzajemnie się wzmacniają: siły ogólno-
polskiej i działania lokalnego.
Pierwszy filar to flagowy, ogólnopolski 
program, który zjednoczy wszystkie na-
sze kluby pod jednym, rozpoznawalnym 
szyldem. Wyobraźmy sobie inicjatywę 
taką jak „Zdrowa Polska z Rotary” – ogól-
nopolską akcję badań profilaktycznych, 
gdzie w jeden weekend w dziesiątkach 
miast, we współpracy z młodymi medy-

kami, pomagamy tysiącom mieszkańców 
zadbać o zdrowie. To nie ma być jedno-
razowy event, ale potężny program, który 
sprawi, że o Rotary usłyszy cała Polska. 
Chodzi o to, by pokazać naszą skalę, pro-
fesjonalizm i zdolność do systemowego 
odpowiadania na największe wyzwania.
Drugi filar to to, co w Rotary najcenniej-
sze – nasza lokalna wrażliwość i skutecz-
ność. Dlatego będę gorąco zachęcał każdy 
klub, by zidentyfikował jeden, najbardziej 
palący problem w swojej społeczności 
i uczynił jego rozwiązanie swoim priory-
tetem na ten rok.
Wyobrażmy sobie tę synergię: ogólnopol-
ski program daje nam rozgłos i siłę marki, 
a setki lokalnych projektów udowadniają 
naszą autentyczność i codzienne zaanga-
żowanie. Jeden filar buduje naszą repu-
tację, drugi – naszą wiarygodność. Praw-
dziwy wpływ, o jakim marzę, to właśnie 
ta mozaika: jeden wielki, wspólny obraz, 
złożony z setek mniejszych, ale jakże waż-
nych i osobistych dzieł.

Jakie konkretne cele chcesz osią-
gnąć w obszarze członkostwa?
Stawiam sobie i całemu dystryktowi am-
bitny, ale realny cel: wzrost netto liczby 

członków o 10% w ciągu mojej kadencji. 
Chcę też, abyśmy wspólnie założyli co naj-
mniej trzy nowe kluby w miastach, gdzie 
Rotary nie jest jeszcze obecne. Ale liczby 
to nie wszystko. Zależy mi na różnorod-
ności – chcę widzieć w naszych szeregach 
więcej kobiet, więcej młodych profesjona-
listów, więcej liderów z różnych branż. 

Jakie strategie zamierzasz wdro-
żyć, aby przyciągnąć nowych 
członków do Rotary, zwłaszcza 
młodsze pokolenie?
Być może rozczaruję niektórych, ale 
młode pokolenie nie przyjdzie do nas dla 
tradycji, ale dla wpływu i rozwoju. Mu-
simy im to zaoferować. Po pierwsze, ela-
styczność – będę promował nowe modele 
klubów, np. satelitarne czy cause-based 
- tematyczne, skupione wokół konkretnej 
pasji czy celu. Po drugie, realny wpływ – 
musimy pokazywać, że w Rotary można 
szybko przejść od pomysłu do działania 
i zobaczyć konkretne efekty. Po trzecie, 
rozwój – Rotary to najlepsza na świe-
cie szkoła przywództwa i networkingu. 
Musimy głośno mówić o możliwościach 
mentorskich i rozwoju zawodowym, jakie 
oferujemy.

Otwartość na drugiego człowieka. W dzisiejszym 
zagonionym świecie to cecha deficytowa
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Czy zgadzasz się ze stwierdze-
niem, że młodzież jest przyszło-
ścią naszego ruchu? Jak widzisz 
rolę Interactu i Rotaractu w rota-
riańskiej społeczności?
Absolutnie tak, z jednym małym zastrze-
żeniem. Oni nie są tylko przyszłością 
– oni są teraźniejszością Rotary! Trakto-
wanie Rotaractorów i Interactorów jako 
„młodszego rodzeństwa” to błąd. To nasi 
partnerzy, pełni energii, świeżych pomy-
słów i pasji. Chcę, by ich głos był słyszany 
i szanowany. Będę dążył do tego, by przed-
stawiciel / przedstawiciele Rotaractu 
mieli miejsce na posiedzeniach zarządu 
dystryktu. Ich energia połączona z na-
szym doświadczeniem to mieszanka, któ-
ra może przenosić góry.

Hasło kadencji Prezydenta 
Rotary International Francesco 
Arezzo brzmi „Unite for Good”. 
Jak powinniśmy je rozumieć?
To hasło jest genialne w swojej prostocie 
i głębi. Rozumiem je na dwóch poziomach. 
Pierwszy, wewnętrzny: „Zjednoczmy się 
dla dobra” w naszych klubach i w dystryk-
cie. Koniec z podziałami, działaniem w po-
jedynkę. Zjednoczmy siły, zasoby, pomysły. 
Drugi poziom, zewnętrzny: „Zjednoczmy 
innych dla dobra”. Bądźmy platformą, któ-
ra łączy biznes, samorządy i inne organiza-
cje wokół szczytnych celów. Bądźmy spo-
iwem, a nie samotną wyspą.

Jakie są Twoim zdaniem naj-
większe wyzwania stojące przed 
Rotary w Polsce i jak zamierzasz 

się z nimi zmierzyć?
Największym wyzwaniem jest nasza ni-
ska rozpoznawalność, która prowadzi do 
drugiego wyzwania – stagnacji. Jesteśmy 
najlepiej strzeżonym sekretem w Polsce! 
Sposób, w jaki zamierzam się z tym zmie-
rzyć, zawarłem w poprzednich odpowie-
dziach: odwaga, otwartość, profesjonalny 
wizerunek, flagowe projekty i strategicz-
ne partnerstwa. Musimy przestać czekać, 
aż ktoś nas odkryje. Musimy sami wyjść 
na scenę i pokazać, kim jesteśmy.

Jak Twoim zdaniem należy bu-
dować pozycję polskiego Rotary 
w skali ogólnokrajowej?
Poprzez trzy filary:
1. Jeden, silny głos: Musimy mówić jed-
nym głosem w sprawach kluczowych. Po-
trzebujemy profesjonalnej komunikacji 
i PR na poziomie krajowym.
2. Widoczny wpływ: Ogólnopolski projekt 
flagowy, o którym wspomniałem, to naj-
lepszy sposób, by zaistnieć w świadomo-
ści społecznej.
3. Partnerstwa na wysokim szczeblu: Mu-
simy być obecni tam, gdzie podejmowane 
są decyzje – współpracować z kluczowy-
mi instytucjami, ministerstwami, naj-
większymi firmami.

Jak Rotary może skuteczniej 
współpracować z innymi organi-
zacjami pozarządowymi, bizne-
sem i władzami lokalnymi?
Musimy zmienić naszą postawę z pa-
sywnej na proaktywną. Nie czekajmy, aż 
ktoś do nas zapuka. Przygotujmy „ofertę 
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Greg Gregorczyk 
urodził się 26 października 1972 r. 
w Kozienicach. Ukończył studia na 
Uniwersytecie Warszawskim na Wy-
dziale Neofilologii (specjalizacja – języ-
ki romańskie). Ukończył Polish-French 
Insurance Institute (Ecole Nationale 
d’Assurances) Warsaw-Paris 2004-
2005.
Zajmował wiele odpowiedzialnych sta-
nowisk w zarządach spółek z sektora 
pośrednictwa ubezpieczeniowo-finan-
sowego wchodzących do Polski, głów-
nie z obszaru francuskojęzycznego.
Biegle – oprócz języka polskiego – po-
sługuje się językami angielskim, francu-
skim i rosyjskim, komunikatywnie poro-
zumiewa się po hiszpańsku i po włosku.
Służbę rotariańską rozpoczął w roku 
2006 w RC Warszawa Sobieski; w roku 
2023 mija więc 17 lat jego działalności 
w Rotary.
Od 16 maja 2022 członek Klubu War-
szawa City – m.in. odpowiedzialny za 
działania związane z PR.
W czasie rotariańskiej służby pełnił 
wiele odpowiedzialnych funkcji zarów-
no na poziomie swojego poprzedniego 
macierzystego anglojęcznego Klubu 
RC Warsaw Wilanów: Club Foundation 
Chair (2020-2022), Club Membership 
Chair (2018-2020), Club President 
(2017-2018), Club Treasurer (2016-
2017) oraz na poziomie dystryktu 2231 
(District Executive Secretary (2018-
2021, 2022-2023) Assistant Governor 
(2018-2021).
Pełni funkcję Przewodniczącego Pol-
skiej Sekcji Komitetu ICC Polska Tu-
nezja; jego odpowiednikiem po stronie 
tunezyjskiej jest konsul honorowy Rze-
czypospolitej Polskiej Fredj Aziz z Klu-
bu RC Kairouan les Aghlabides w Tu-
nezji, Dystrykt 9010 (w skład, którego 
wchodzą: Algeria, Maroko, Mauretania 
i Tunezja).
Obecnie zawodowo rozwija i prowadzi 
consulting dla start-upów z branży fin 
/ insur-tech, a równolegle rozwija swój 
własne przedsiębiorstwo w obszarze 
prezentów spersonalizowanych i pa-
sjonuje się digital marketingiem i ecom-
merce.
Jego hobby to dziennikarstwo, czytanie, 
gotowanie, podróże i … słowo pisane.

Podczas konwojów humanitarnych do Ukrainy przejeżdżamy często kilka tysięcy kilometrów, jadąc 
kiepskiej jakości drogami, często w złych warunkach pogodowych
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partnerską” – profesjonalny pakiet, który 
jasno pokaże, co wnosimy: globalną sieć, 
wiarygodność, doświadczenie w zarzą-
dzaniu projektami, wolontariuszy z pasją 
i najwyższe standardy etyczne. Musimy 
pokazać, że współpraca z Rotary po pro-
stu się opłaca – nie tylko wizerunkowo, 
ale przede wszystkim w kontekście real-
nych efektów.

Czy rodzina będzie Cię wspierać 
w Twojej kadencji Gubernatora 
Dystryktu?
Bez wsparcia rodziny nie byłoby mnie tu-
taj. Mam tu na myśli głównie moją kocha-
ną Córeczkę Aleksandrę. Bo to ona jest 
cichą bohaterką tej historii i najsurow-
szym, a zarazem najbardziej kochającym 
- mówiącym zawsze prawdę ze swojego 
dziecięcego poziomu rozumienia świata 
- recenzentem moich pomysłów. Kaden-
cja gubernatora to ogromne wyzwanie dla 
niej – to czas nieobecności w domu, setki 
rozmów telefonicznych, tysiące przeje-
chanych kilometrów, czasami razem (to 
lubię najbardziej!) Jestem jej nieskończe-
nie wdzięczny za jej cierpliwość, wyrozu-
miałość i za to, że wierzy we mnie i w sens 
tego, co mówi robi jej tata. To moja opoka 
i największa siła.

Jak w kilku słowach zachęciłbyś 
osobę, która nic nie wie o Rotary, 
do zaangażowania się w działal-
ność w naszej organizacji?
Zadałbym takiej osobie proste pytanie: 
„Czy czujesz czasem, że chciałbyś zmie-
nić świat na lepsze, ale nie wiesz, od cze-
go zacząć? Wyobraź sobie miejsce, gdzie 
spotykasz lekarza, artystę, przedsiębior-
cę i nauczyciela, i razem, tego samego 
popołudnia, uruchamiacie projekt, który 
zapewni czystą wodę dla całej wioski po 
drugiej stronie globu. To nie fantazja. To 
jest Rotary. Przyjdź i przekonaj się sam.”

Czego sobie życzysz najbardziej 
w Twojej kadencji?
Życzę sobie, abym za rok, oddając ten łań-
cuch następcy, mógł spojrzeć na dystrykt 
i zobaczyć Rotarian jeszcze bardziej zain-
spirowanych, zjednoczonych i dumnych 
z noszenia znaczka Rotary. Chciałbym 
zobaczyć nowe, pełne energii twarze i od-
ważne projekty, o których dziś nawet nie 
śnimy. I może jeszcze jedno, małe życze-
nie… żebym poczuł, że ten łańcuch stał się 
lżejszy. Nie dlatego, że stracił na wadze, 
ale dlatego, że jego ciężar spoczął na sil-
nych ramionach każdego członka naszego 
wspaniałego dystryktu. 

Jednym zdaniem…

· Znak zodiaku: Skorpion, ale niegroźny, choć kiedy 
sprowokowany, potrafi nieźle ugryźć... 
· Stan cywilny: jakże szczęśliwie rozwiedziony... 
· Hobby: jak mówi Biblia - na początku było słowo - czytane 
i pisane... i tak zostało do dziś... przynajmniej w moim 
przypadku, słowo i pisane literki... 
· Moje wady: życzliwość, którą niektórzy (do czasu) mylą ze 
słabością... 
· Moje zalety: nadwrażliwość ... ale nie potrafię inaczej... 
· Najbardziej lubię: „Mistrza i Małgorzatę” w oryginale, 
Paryż i Wenecję, letni grill z przyjaciółmi, pączki z kultowej 
cukierni na Górczewskiej w Warszawie, dźwięk otwieranego 
szampana przy wspaniałej okazji do świętowania, loty 
samolotem (wtedy zatrzymuje się czas) i długie podróże autem 
z Olą (wtedy czas biegnie jak szalony!)
· Najbardziej nie lubię: fałszywych przyjaciół i hipokryzji ... 
· Jestem dumny z: mojej córki Oli, a najbardziej z tego, 
jak bardzo już teraz, w wieku zaledwie 9 lat, ma w sobie 
rotariańską duszę, choć sama jeszcze o tym nie wie... 
· Marzę o: powołaniu Rotary Peace Center w Polsce, 
o tym, żeby o Rotary codziennie pisała „Wyborcza” na 
pierwszej stronie i żebyśmy mieli za kilka lat co najmniej 
kilka dystryktów w Polsce, a także, by któryś z kolejnych 
Prezydentów RI pochodził właśnie z kraju nad Wisłą! Let’s 
DREAM BIG! 

PDG Greg Gregorczyk z sekretarz Dystryktu Aloną Shpak i Markiem Krawczyńskim z RC Warszawa 
City podczas konferencji polskiego Dystryktu w Pałacu w Wąsowie
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O zamiłowaniu do gotowania, pora-
dach dotyczących gotowania, ulu-

bionych składnikach i przede wszystkim 
o nowej książce Past Gubernatora An-
drzeja Ludka „Świat zup Andre” rozma-
wiali Dorota Wcisła i Tomasz Michalik.

- Andrzeju, skąd wzięło się Twoje 
zamiłowanie do gotowania, 
a w szczególności do zup? Czy 
gotowanie to dla Ciebie forma 
relaksu?
Trudno jednoznacznie odpowiedzieć na 
to pytanie. Myślę, że przyjemność konsu-
mowania dobrych rzeczy jest uniwersalną 
radością, niezależną od wieku czy płci. Od 
dawna z ciekawością śledziłem przepisy 
i podglądałem kucharzy w akcji, a potem 
sam próbowałem swoich sił w kuchni.

- Co skłoniło Cię do napisania książki 
kucharskiej o zupach? Skąd pomysł 
na taką tematykę?
Zupy zajmują wyjątkowe miejsce w pol-
skiej kuchni. Polska kuchnia to prawdzi-
we królestwo zup, o niespotykanej 
różnorodności. Początkowo przepisy za-
pisywałem dla siebie i moich przyjaciół, 
którym gotowałem zupy. Z czasem na-
rodził się pomysł, aby uporządkować te 
przepisy i podzielić się nimi z szerszym 
gronem odbiorców w formie profesjonal-
nej książki.

- „Świat Zup Andre” to nie tylko 
książka z przepisami, ale również 
z filmami instruktażowymi. Dla-
czego zdecydowałeś się na taką 
formę?
Zależało mi na tym, aby stworzyć kom-
pletny i praktyczny przewodnik po 
świecie zup. Często czytamy przepisy, 
ale w momencie gotowania pojawiają 
się wątpliwości. Filmy instruktażowe 
pozwalają krok po kroku pokazać cały 
proces przygotowania, rozwiewając 
wszelkie niejasności. Dodatkowo, dzięki 
profesjonalnemu zapleczu Instytutu AL-
MARES, dysponowałem idealnymi wa-
runkami do nagrania tych filmów. Kuch-
nia instytutu w weekendy zamieniała się 
w studio filmowe.

- W książce znalazło się ponad 
120 przepisów na zupy. Który 
z nich jest Twoim ulubionym 
i dlaczego?
To trudne pytanie, ponieważ mam wie-

le ulubionych zup, w zależności od pory 
roku i nastroju. W okresie świątecznym 
chętnie sięgam po bulion rybny mazur-
sko-tajski z mlekiem kokosowym, ma-
karonem ryżowym i kolendrą. Z kolei 
zupa rybna Andre, z czterema rodzaja-
mi warzyw i trzema rodzajami owoców 
morza, cieszy się dużym uznaniem mo-
ich przyjaciół.

- Czy masz jakąś zabawną lub cie-
kawą historię związaną z tworze-
niem książki lub z gotowaniem 
zup?
Podczas gotowania zup zdarzają się róż-
ne perypetie. Kiedyś gotując rosół odsta-
wiłem do wystygnięcia wywar w zlewie 
naszej firmowej kuchni. Jedna z moich 
pracownic chcąc się wykazać dbałością 
o porządek, a był to jej pierwszy dzień 

w pracy, przypadkowo wylała pięć litrów 
rosołu, który właśnie przygotowałem. 
Takie sytuacje uczą pokory i przypomi-
nają, że w kuchni zawsze może nas coś 
zaskoczyć.

- Jakie są Twoim zdaniem naj-
ważniejsze zasady przy gotowa-
niu zupy?
Przede wszystkim należy korzystać ze 
świeżych składników i unikać polepsza-
czy smaku. Podstawą dobrej zupy jest 
rosół, który może być mięsny, warzywny 
lub rybny. Ważne jest również, aby eks-
perymentować, spełniać swoje kulinarne 
marzenia i dążyć do perfekcji w smaku.

- Jakie są Twoje ulubione skład-
niki, których nie może zabraknąć 
w dobrej zupie? Czy uważasz, że 

|   LUDZIE ROTARY

Książka i kulinarne inspiracje

PDG Andrzej Ludek w swoim żywiole. „Gotowanie to dla mnie również okazja do dzielenia się 
radością z innymi. Często gotuję dla przyjaciół, organizując wspólne posiłki, które są okazją do 
spotkań i rozmów
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zupa może być pełnowartościo-
wym posiłkiem?
Lubię różnorodność smaków i często 
sięgam po inspiracje z różnych kuchni 
świata, na przykład azjatyckiej. Zupa 
rybna, którą przyrządzam, jest bogata 
w warzywa, owoce morza i śmietanę, sta-
nowiąc kompletny i sycący posiłek. Ser-
wując zupę wystarczy dodać lampkę do-
brego białego wina i bagietkę z masłem. 
Uważam, że zupa może być pełnowarto-
ściowym daniem, bogatym w składniki 
odżywcze.

- Co doradziłbyś początkującym 
kucharzom, którzy chcieliby go-
tować pyszne zupy?
Przede wszystkim zachęcam do spełnia-
nia swoich kulinarnych marzeń i ekspe-
rymentowania w kuchni. Ważne jest, aby 
korzystać ze świeżych, dobrej jakości 
składników. Obecnie mamy dostęp do 
wielu przypraw i produktów z różnych 
zakątków świata, co daje nieograniczone 
możliwości w kreowaniu smaków.

- Czy gotowanie ma dla Ciebie 
również wymiar społeczny? Czy 
zdarza Ci się gotować dla innych, 
np. w ramach akcji charytatyw-
nych?
Gotowanie to dla mnie również okazja do 
dzielenia się radością z innymi. Często 
gotuję dla przyjaciół, organizując wspól-
ne posiłki, które są okazją do spotkań 
i rozmów. Po wybuchu wojny w Ukrainie 
zaangażowałem się w pomoc uchodźcom, 
gotując dla nich barszcz ukraiński. To 
było dla mnie bardzo ważne doświadcze-
nie, móc podzielić się z potrzebującymi 
cząstką polskiej gościnności i smaku.

- Pełniłeś rolę Koordynatora Ko-
mitetów Międzykrajowych ICC 
w Rotary. Czy współpraca mię-
dzynarodowa zainspirowała Cię 
do poszerzenia Twojego „Świata 
Zup”?
Podróże i działalność w Rotary Interna-
tional niewątpliwie miały wpływ na moje 
kulinarne zainteresowania. Podczas Kon-
wencji Rotary miałem okazję poznawać 
kuchnie z różnych stron świata. Organi-
zując spotkania zarządu Światowej Rady 
ICC, zapraszałem gości z różnych krajów 
do wspólnego gotowania zup. Podróże te 
poszerzyły moje horyzonty kulinarne i za-
inspirowały do tworzenia nowych, autor-
skich przepisów, takich jak „warszawski 
clam chowder”, będący wariacją na temat 
słynnej bostońskiej zupy.

- Jesteś aktywnym członkiem Ro-
tary od wielu lat. Jak działalność 
w tej organizacji wpłynęła na 
Twoje życie? Jakie wartości Ro-
tary uważasz za najważniejsze?
Rotary to dla mnie przede wszystkim 
możliwość budowania przyjaźni i czynie-
nia dobra. Dzięki Rotary poznałem wspa-
niałych ludzi na całym świecie, a wyjazdy 
na konwencje Rotary to niezapomniane 
przeżycia. Rotary to także satysfakcja 
z pomagania innym, wspierania potrze-
bujących i budowania lepszego świata.

- Na koniec naszej rozmowy, po-
wiedz, gdzie można nabyć Twoją 
książkę?
Książkę „Świat Zup Andre” można na-
być na stronie internetowej: https://swi-
atzupandre.pl/ oraz w Empiku w wersji 
online. Można również skontaktować 

się z Instytutem ALMARES. Przy okazji 
zakupu książki wspieramy rotariański 
fundusz walki z polio END POLIO NOW, 
ponieważ od każdej sprzedanej książki 
przekazuję równowartość jednego dolara 
na ten cel.

Andrzeju, bardzo dziękujemy za 
inspirującą rozmowę i podziele-
nie się swoimi pasjami. Życzymy 
dalszych sukcesów kulinarnych 
i w działalności społecznej. 
Dziękujemy za rozmowę.

A oto link do wywiadu jaki przeprowa-
dziliśmy z PDG Andrzejem Ludkiem na 
kanale YT Rotary Polska News: 
https://youtu.be/3vXeDzs5BrQ

Dorota Wcisła, RC Żuławy 
i Tomasz Michalik, RC Białystok

„Początkowo przepisy zapisywałem dla siebie i moich przyjaciół, którym gotowałem zupy. 
Z czasem narodził się pomysł, aby uporządkować te przepisy i podzielić się nimi z szerszym 
gronem odbiorców w formie profesjonalnej książki.” Zdjęcia zostały wykonane podczas 
przygotowań do wydania książki
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Dnia 26 czerwca 2025 roku w Żuław-
skim Parku Historycznym w Nowym 

Dworze Gdańskim odbyła się uroczysta 
inauguracja działalności Rotary Club 
Żuławy. Wydarzenie zgromadziło wielu 
znamienitych gości, w tym przedstawi-
cieli dziewięciu klubów Rotary z całej 
Polski, co podkreślało siłę i jedność rota-
riańskiej wspólnoty.
Wśród obecnych znaleźli się przedsta-
wiciele Rotary Club Sopot International, 
Rotary Club Gdańsk - Sopot - Gdynia, 
Rotary Club Gdynia, Rotary Club Gorzów 
Wielkopolski, Rotary Club Bartoszyce-
-Lidzbark Warmiński, Rotary Białystok, 
Rotary Club Elbląg Centrum, Rotary 
Club Zamość Ordynacki, Rotary Club Za-
mość oraz Rotary Club Olsztyn Varmia. 
Burmistrz Miasta i Gminy Nowy Dwór 
Gdański, Pan Jacek Michalski, również 
zaszczycił wydarzenie swoją obecnością, 
wyrażając wielką przychylność.
Inaugurację swoją obecnością uświetnili 
także wysocy przedstawiciele Rotary In-
ternational, w tym Gubernator Rotary Pol-
ska, Dystrykt 2231, Krystyna Baj-Pawluk 
wraz z małżonkiem Jerzym, Past Dyrektor 
Zarządu Rotary International Piotr Wy-
gnańczuk z Rotary Club Gdynia, Guberna-
tor Nominat Dystryktu 2231 Rotary Polska 
Marek Borowski z Rotary Club Olsztyn 
Varmia, oraz Regionalni Przedstawiciele 
Gubernatora Ewa Okrucińska z RC Sopot 
International i Tomasz Frączak z RC Bar-
toszyce-Lidzbark Warmiński.
Kluby wprowadzające do społeczności 
rotariańskiej reprezentowali: PRID Piotr 
Wygnańczuk z RC Gdynia, Tomasz Mi-
chalik i Toni Hajj Moussa z RC Białystok 
i ośmioosobowa reprezentacja z Rota-
ry Club Bartoszyce – Lidzbark na czele 

z Prezydentem Klubu Arkadiuszem Go-
łombiewskim, Prezydentką Elekt Dorotą 
Umecką i Przewodniczącym Komitetów 
Międzykrajowych ICC Polska-Litwa Sta-
nisławem Andrzejewskim.
Z najdalszych zakątków Polski przybyli 
Rotarianie z Zamościa: Ryszard Łuczyn, 
prezydent Rotary Club Zamość Ordy-
nacki, Krajowy Koordynator Komitetów 
Międzykrajowych ICC, Przewodniczący 
ICC Polska-Ukraina i Krajowy Koordy-
nator pomocy dla Ukrainy; Past Prezy-
dent Andrzej Górski z Rotary Club Za-
mość Ordynacki oraz Robert Nowosad 
z Rotary Club Zamość ID 30379. Obecne 
były również Małgorzata Twardowska 
i Alina Dudzik z Rotary Club Elbląg Cen-
trum, a także delegacja z Rotary Klub 
Gdańsk - Sopot - Gdynia z Prezydentem 
Szymonem Faliszewskim i skarbnikiem 
Adamem Mierosławskim.
Uroczystość zaszczyciła również Pani 
Dyrektor Żuławskiego Ośrodka Kultu-

ry Monika Jastrzębska-Opitz i Dyrektor 
Szkoły Podstawowej nr 1 w Nowym Dwo-
rze Gdańskim Waldemar Sobczak.
Prezydent Dorota Wcisła z dumą przed-
stawiła członków założycieli Rotary Club 
Żuławy. Następnie Krystyna Baj-Pawluk, 
Gubernator Rotary Polska, Dystrykt 2231, 
odczytała list od Prezydent Rotary Inter-
national Stephanie Urchick i wręczyła 
Prezydent Dorocie Wcisła kartę czarte-
rową. Przedstawiciele klubów wprowa-
dzających przekazali insygnia służby: 
łańcuch rotariański (Rotary Club Barto-
szyce-Lidzbark Warmiński) i dzwonek 
(RC Gdynia), a także kolejny dzwoneczek 
wraz z certyfikatem od Rotary Białystok.
Kulminacyjnym punktem było złożenie 
uroczystej przysięgi rotariańskiej przez 
nowych członków. Po odebraniu dyplo-
mów i pinów z rąk Gubernator Krystyny 
Baj-Pawluk, Rotary Club Żuławy oficjal-
nie stał się częścią międzynarodowej spo-
łeczności Rotarian. Członkowie przysię-

|   Z ŻYCIA KLUBÓW
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Nowy Rotary Club w Dystrykcie 

RC ŻUŁAWY

Uczestnicy uroczystej inauguracji działalności RC Żuławy

Prezydent RC Żuławy odbiera kartę charterowa od Gubernator Krystyny Baj-Pawluk
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gali służyć i dzielić się z potrzebującymi 
doświadczeniem, wiedzą, czasem i przy-
jaźnią, zawsze kierując się dewizą „Servi-
ce Above Self ”. 
Podczas wydarzenia najwyższe odzna-
czenia rotariańskie Paul Harris Fellow 
otrzymali Katarzyna Siwiecka, Katarzyna 
Rudnicka i Jerzy Wcisła.
W dalszej części wydarzenia, po wystą-
pieniach gości, odbyła się część arty-
styczna. Na scenie zaprezentowało się 
Studio Artystyczne Szalone i Szalone 
Małolaty Katarzyny Panicz. Katarzyna 
jest również członkinią RC Żuławy. Ze-
spół „Szalone Małolaty” jest rozpozna-
walny w Polsce i w Europie, zdobywając 
liczne nagrody, w tym tytuły Grand Prix 
na festiwalach w Krakowie (2020), Koni-
nie i na Litwie.
Od 2022 roku dzieci z tego Studia regu-
larnie występują w programie „The Voice 
Kids”, dochodząc do finałów i odnosząc 
zwycięstwa. W 2023 roku Martyna Gą-
sak triumfowała w programie „The Voice 
Kids”, zdobywając tytuł najlepszego gło-
su w Polsce. W 2024 roku Dominik Arim 
zwyciężył w Eliminacjach do Eurowizji 
Junior w programie „Szansa na Sukces”, 

reprezentując Polskę podczas Eurowizji 
w Madrycie.
W tym roku zespół został zaproszony 
przez producentkę i reżyserkę Beatę 
Harasimowicz do udziału w koncercie 
„Wyspa Dzieci, czyli Muzyczni spadko-
biercy zespołu 2+1”, gdzie wystąpili obok 
takich gwiazd polskiej sceny muzycznej 
jak Kayah, Andrzej Piaseczny, Halina 
Młynkowa i Kamil Bednarek. Koncert 
był transmitowany w TVP2. Studio Arty-
styczne Szalone i Szalone Małolaty orga-
nizuje również coroczne koncerty finało-

we w teatrze, prezentując wysoki poziom 
artystyczny. Goście byli zauroczeni wy-
stępem młodzieży. 
Goście mieli również możliwość zwie-
dzania Muzeum Żuławskiego, po którym 
oprowadził ich wraz z Łukaszem Kęską, 
współtwórca Muzeum - Jerzy Wcisła. 
Rotarianki i Rotarianie z RC Żuławy usły-
szeli wiele ciepłych słów od starszych sta-
żem koleżanek i kolegów i bardzo cieszą 
się, że dołączyli do wielkiej rotariańskiej 
rodziny.
Emil Wcisła, RC Żuławy

Delegacje RC Zamość Ordynacki - Prezydent Ryszard Łuczyn i Andrzej Górski oraz 
Robert Nowosad z RC Zamość składają życzenia da RC Żuławy w imieniu swoich klubów

Delegacja jednego z klubów wprowadzających RC Żuławy do rotariańskiej 
rodziny - RC Bartoszyce Lidzbark Warmiński z Markiem Aleksiejczukiem i 
prezydentem Klubu Arkadiuszem Gołombiewskim

Podczas uroczystości najwyższe odznaczenia rotariańskie Paul 
Harris Fellow otrzymali: Katarzyna Rudnicka, Katarzyna Siwiecka 
i Jerzy Wcisła

Członkowie RC Żuławy
DGN Marek Borowski składa gratulacje prezydent 
RC Żuławy Dorocie Wcisła
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W sobotę, 26 kwietnia 2025 roku, 
RC Warszawa Fryderyk Chopin 

świętował  dziesięciolecie istnienia. Gala 
jubileuszowa odbyła się w Hotelu Regent 
i zgromadziła zarówno przedstawicieli za-
granicznych klubów m.in. z USA, Niemiec 
czy Włoch, jak i zaprzyjaźnionych polskich 
Rotarian. Spotkanie przebiegało w duchu 
przyjaźni, międzynarodowej współpracy 
i wspólnego świętowania sukcesów Klubu.

Przemówienia, koncert i stypendia
Uroczystość otworzył zarząd Klubu, któ-
ry w swoim wystąpieniu podsumował de-
kadę działalności oraz wskazał kierunki 
dalszego rozwoju – w tym kontynuację 
programów edukacyjnych, kulturalnych 
i humanitarnych. Wspomniano o projek-
tach wymiany młodzieży, zaangażowaniu 
w pomoc uchodźcom z Ukrainy oraz ini-
cjatywach społecznych.

Niezapomniane chwile jubileuszu
Oficjalną część wydarzenia uświetnił re-
cital fortepianowy Joanny Różańskiej, 
która zachwyciła interpretacjami utwo-
rów Fryderyka Chopina – jej występ zo-
stał nagrodzony owacją i bisem.
Wzruszającym momentem wieczoru było 
wręczenie stypendiów dla utalentowanej 
młodzieży. Dzięki wsparciu Klubu młodzi 
liderzy mogą rozwijać swoje pasje arty-
styczne, naukowe i społeczne. Podczas tej 
części ceremonii odbyło się także uroczy-
ste przyjęcie nowych członków do Klubu 
– ważny symbol kontynuacji i otwartości 
Rotary na świeżą energię i nowe inicjatywy.

Głos zabrała również Krystyna Baj-Paw-
luk, Gubernator Dystryktu 2231. W swo-
im wystąpieniu pogratulowała Klubowi 
dynamicznego rozwoju i podkreśliła jego 
rolę w realizacji rotariańskich warto-
ści – szczególnie w obszarach edukacji 
i solidarności międzynarodowej. Zwróci-
ła uwagę na efektywną współpracę z klu-
bami z zagranicy i realny wpływ projek-
tów podejmowanych w ostatnich latach.

Kultura, integracja 
i wymiana doświadczeń
Uroczystości jubileuszowe były czę-
ścią większego, kilkudniowego progra-
mu, w którym zagraniczni goście – m.in. 
z USA, Niemiec, Włoch i innych krajów – 
uczestniczyli w licznych spotkaniach oraz 
wydarzeniach kulturalnych. Zaplanowa-
no wizyty w Sejmie i Senacie RP, spacery 
po Łazienkach Królewskich, zwiedzanie 
Muzeum Fryderyka Chopina oraz wyjście 
na warszawski tor wyścigów konnych. Te 
aktywności stworzyły przestrzeń do nie-
formalnych rozmów i zacieśniania rota-
riańskich więzi międzynarodowych.

Pomoc humanitarna 
i nowe wyzwania
W trakcie wydarzenia przypomniano 
o działaniach Klubu na rzecz uchodźców 
z Ukrainy – od uruchomienia Centrum 
Wsparcia i Edukacji w Konstancinie, 
przez międzynarodowe granty Rotary 
Foundation, po działania wspierające in-
tegrację społeczną i edukacyjną. Wystą-
pienia zarówno zarządu, jak i gubernator 

Krystyny Baj-Pawluk, podkreślały zna-
czenie tych działań oraz siłę partnerstw 
międzynarodowych w realizacji projek-
tów pomocowych.
Wieczór zakończył się symbolicznym 
spojrzeniem w przyszłość – Klub planu-
je zwiększenie budżetu stypendialnego, 
dalsze rozwijanie wymiany młodzieży, 
wzmacnianie programów kulturowych 
i aplikowanie o kolejne globalne granty.
Deklaracja utrzymania otwartości 
i aktywności na arenie międzynarodowej 
była wyraźnym przesłaniem jubileuszu.

Podsumowanie
Obchody dziesięciolecia RC Warszawa 
„Fryderyk Chopin” były nie tylko reflek-
sją nad dotychczasową drogą klubu, lecz 
także wyrazem ambicji na przyszłość. 
Dzięki przemyślanej strukturze wydarze-
nia, zaangażowaniu zagranicznych gości 
i rotariańskiej atmosferze współpracy, 
jubileusz stał się symbolicznym mostem 
łączącym doświadczenie z energią do dal-
szego działania.
Michał Pstrokoński, RC Warszawa 
Fryderyk Chopin

Jubileusz X-lecia RC Warszawa Fryderyk Chopin
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RC WARSZAWA FRYDERYK CHOPIN

Wzruszającym momentem wieczoru było wręczenie 
stypendiów dla utalentowanej młodzieży

Radości i gratulacjom nie było końca

Tort urodzinowy

|   Z ŻYCIA KLUBÓW
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8 marca 2025. Dzwoni telefon. 
Sprawdzam – Greg Gregorczyk.
– Witam kolegę gubernatora – i mó-
wiąc te słowa już zastanawiam się 
jaki temat sprowadza do mnie gu-
bernatora elekta tuż przed szkole-
niem PELS.      
– Dzień dobry Januszu. Dzwonię do 
ciebie, bo ojczyzna wzywa.
Od razu domyśliłem się jaki może 
być temat rozmowy. Przecież wielo-
krotnie używałem jej formuły przed 
rozpoczęciem mojej gubernatorskiej 
służby, gdy kompletowałem składy 
komitetów. 
– Czy zgodziłbyś się pokierować ko-
mitetem do spraw członkostwa? – 
zapytał Greg.

Kiedy rotarianin usłyszy takie pytanie 
wie, że gubernatorowi się nie odmawia. 
Istnieje jednak poczucie odpowiedzial-
ności za swoje działania i trzeba zapytać 
samego siebie czy podołam. Czy mam po-
mysł jak wypełnić tę nową ścieżkę służby 
i czy widzę choć maleńkie światełko w tu-
nelu, które nie okaże się na koniec nadjeż-
dżającym Pendolino. 

Zgodziłem się i tu muszę wyraźnie za-
znaczyć, że chyba nigdy wcześniej nie 
liczyłem tak na Waszą pomoc jak teraz. 
Kluby opanowały temat grantów i od wie-
lu kwartałów osiągamy 100-procentowy 
poziom w zakresie ich realizowania i ra-
portowania. Czas więc uruchomić „drugą 
nogę”, która zapewni stabilność klubom 
a mianowicie wzrost członkostwa. 

Jest nas w Dystrykcie 1654-ech a jak do-
damy 76-ciu Rotaractorów otrzymamy 
1730. Dlaczego nie 2000 lub choćby na 
początek 1800? Jestem przekonany, że 
w Polsce są tysiące osób, którym bliskie 
są idee rotariańskie i tylko nie możemy do 
nich dotrzeć i zaprosić do klubu. A może 
problemem jest właśnie to zaproszenie. 

Do klubu Rotary nie można ot tak przy-
stąpić tylko trzeba być zaproszonym. 
A jeśli nikogo nie zapraszamy? Jeśli nie 
mamy pomysłu, gdzie szukać to jak mamy 
zwiększać liczebność klubów?

Czy zdarzył się Wam przypadek, że na 

spotkanie klubowe przyszła osoba „z uli-
cy” i powiedziała, że dużo słyszała o dzia-
łalności rotariańskiej i chciałby dołączyć 
do klubu? Było tak? I jak zareagowaliście? 
Zapytaliście kim jest dana osoba i jak 
dowiedziała się o naszej działalności? 
Daliście jej szansę, aby się przedstawiła 
i powiedziała, dlaczego chce być rotaria-
ninem? Zapytaliście czy w jakikolwiek 
sposób zetknęła się z działalnością na 
rzecz innych? Jeśli tak to super. Mogę być 
spokojny o wzrost członkostwa, bo o to 
znaczy, że reagujecie właściwie i odpo-
wiedzialnie. 

Jeśli natomiast postąpiliście inaczej to 
być może straciliście szansę pozyskania 
wartościowego członka, który być może 
przyciągnąłby do klubu kolejnych. Prze-
cież nie wiadomo kto stanął w drzwiach, 
ale jeśli już zdobył się na odwagę, aby za-
pukać na spotkanie klubowe to znaczy, że 
nie przyszedł na kolację. 

A może już czas, aby przyjąć jedno jedno-
lite kryterium do przyjmowania nowych 
członków a mianowicie chęć i determina-
cję w działaniu na rzecz innych. Jestem 
świadomy tego, że osoby znane, biznes-
meni czy osoby powiązane z władzami 
lokalnymi dodają klubowi splendoru, ale 
z różnych powodów mogą one być nieza-
interesowane przystąpieniem do klubu. 

Nie wiem czy to przypadek czy znak. ale 
Greg zadzwonił do mnie w Dzień Kobiet. 
Muszę się więc do tego odnieść, bo to nie 

tylko mój ulubiony temat, ale i po-
mysł na rozwój członkostwa. I abso-
lutnie nie zamierzam atakować żad-
nego z dwunastu klubów męskich 
w naszym Dystrykcie. Jeśli czujecie 
się dobrze w męskim gronie to do-
brze. Działajcie dalej. Jeśli jednak na 
spotkanie zapuka kobieta i powie, że 
marzeniem jej życia i pasją jest przy-
stąpienie do klubu Rotary i działanie 
na rzecz innych to nie wyganiajcie jej. 
Skierujcie ja do innego klubu miesza-
nego w Waszym mieście, a jak takiego 
nie ma to skierujcie ją do mnie. Może 
ta pani zna więcej osób, które też chcą 
działać w Rotary i wtedy spróbujemy 
założyć kolejny klub już mieszany. 

I jeszcze jedna ważna informacja. Otrzy-
muję na moim profilu na stronie rotary.
org aplikacje osób, które chciałyby przy-
stąpić do Rotary w naszym Dystrykcie. 
Będę je przesyłał do przedstawicieli re-
gionalnych z prośbą, aby przekazali je da-
lej do klubów.   
 
Nie chcę wyznaczać ambitnych planów, 
ale myślę, że jeden nowy członek w każ-
dym klubie w tej kadencji to plan możliwy 
do wykonania. 
„Niech wzrost członkostwa będzie 
z Wami”.

MOJE 3 GROSZE... (24)

 Członkostwo w Rotary  

PDG Janusz Potępa 
RC Kraków Wawel
Gubernator Dystryktu 2230 w kadencji 
2013/14, Asystent Koordynatora Strefy 
16 ds. Rotary Foundation w kadencjach 
2014-2017, Przedstawiciel Prezyden-
ta RI Barry’ego Rassina na Konferencji 
Dystryktu 2290 w Lyngdal w Norwegii, 
2018 r., Przewodniczący Komitetu Dys-
tryktalnego Rotary Foundation w  ka-
dencjach 2017-2022.

|   FELIETON
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Aż 23 osoby w Zarządzie! To rekord 
w historii polskiego Rotaractu – 

i wcale nie przypadek. To efekt nowego 
Programu Asystenckiego, wprowadzone-
go przez tegorocznego DRR-a, który ma 
przygotować przyszłych liderów i wzmoc-
nić bieżącą pracę Dystryktu.
– Postanowiłem w pełni wykorzystać te-
goroczne motto RI „Unite for Good” i za-
prosić do współpracy osoby, które chcą 
działać w strukturach Dystryktu 2231, ale 
nie są pewne, czy podołają temu zadaniu – 
wyjaśnia Rafał Tondera, DRR w kadencji 
2025/26.
Każdy członek Zarządu i Oficer mają swo-
jego Asystenta – partnera, który przez 
cały rok uczy się, jak pełnić daną funkcję 
na zasadzie shadowingu. Dzięki temu 
w przyszłym roku może płynnie przejąć 
obowiązki i skutecznie działać na rzecz 
Rotaractu w Polsce. To program pilotażo-
wy, który już zbiera pozytywne recenzje.

Zarząd i Oficerowie Dystryktu 
2231 Rotaract Polska 2025/26

	z DRR: Rafał Tondera
	z Vice-DRR: Weronika Forc
	z Sekretarz: Jagoda Zmarz – Asy-

stent: Grzegorz Jewusiak

	z Skarbnik: Piotr Urbaniak – Asy-
stenci: Zofia Kozłowska, Dustin Pa-
cholleck

	z Past DRR / Country Representa-
tive: Fabian Jarząb – Asystent: Han-
na Wieczorek

	z Oficer ds. RYE: Klaudia Dryja – 
Asystent: Nnaemeka Akano

	z Oficer ds. IT: Jacek Świętochowski 
– Asystent: Piotr Pawluk

	z Oficer ds. projektu Poland Trip: 
Marta Pacuszka – Asystent: Liza An-
driuszkova

	z Oficer ds. Wizerunku Publiczne-
go: Katrine Antuanete Snarska

	z Zespół Marketingowy: Bartosz Po-
lewiak, Alicja Basińska, Emil Wcisła

	z Oficer ds. Interactu: Piotr Szularz
	z Oficer ds. Integracji Międzyklu-

bowej: Shilpi Gidivaru – Asystent: 
Adrian Zieliński

Łączymy siły dla dobra

Zapraszamy do kontaktu w mediach 
społecznościowych – chętnie pomoże-
my Wam znaleźć potrzebne kontakty, 
partnerów i umiejętności w polskim 
Rotarakcie. Realizujmy wspólnie pro-
jekty – te małe i te duże; najważniejsze, 
żebyśmy się jednoczyli, by czynić dobro. 
Wspólnie.

Rafał Tondera
DRR w kadencji 2025/26
RC Warszawa Goethe / RAC Warszawa

Zarząd i asystenci Rotaractu 2025/26
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Zarząd i Oficerowie Dystryktu 2231 z Aktami 
Nominacyjnymi na Konferencji Dystryktalnej w Łodzi 

Past DRR Fabian Jarząb przekazuje 
rotaractorski łańcuch Rafałowi Tonderze
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SŁOWNIK SKRÓTÓW

PH Paul Harris, założyciel 
Rotary
RIP Prezydent Rotary 
International
RIVP Vice Prezydent Rotary 
International
RIP Rep Przedstawiciel 
Prezydenta Rotary 
International
PRIP Były Prezydent Rotary
RID Dyrektor Rotary 
International 
RIDE Dyrektor Elekt Rotary 
International
PRID Były Dyrektor Rotary 
International
DG Gubernator Dystryktu
RPG Regionalny 
Przedstawiciel Gubernatora 
Dystryktu
VDG Wicegubernator
AG Zastępca Gubernatora
(w regionie)
DGE Gubernator Elekt
DGN Gubernator Nominat
DGND Gubernator 
Wyznaczony na Nominata
IPDG Gubernator Ubiegłej 
Kadencji
PDG Były Gubernator
P Prezydent
IPP Prezydent ubiegłej 
kadencji
PE Prezydent Elekt
PP Były Prezydent 
DLF Przewodniczący Komietu 
ds. Wiedzy
DT Trener Dystryktu
PELS Seminarium 
Szkoleniowe Prezydentów 
Elektów i Zarządów Klubów
The Rotary Foundation 
Fundacja Rotary
AF (Share System) 
Fundusz Roczny (system 
współdzielenia)
PF Fundusz Stały
DDF (Share System) 
Dystryktalny Fundusz Celowy 
(system współdzielenia)
GG Grant Globalny
DSG Uproszczony Grant 
Dystryktu
PHF Odznaka Paula Harrisa
EREY Każdy Rotarianin 
Każdego Roku (wnosi wpłaty 
do The Rotary Foundation)
DRR - Reprezentant Rotaractu 
w Dystrykcie
RAC Rotaract Klub
IAC Interact Klub 
ICC Komitet Międzykrajowy
RRFC Regionalny 
Koordynator Rotary 
Foundation
RYLA Akademia Rotary 
Szkolenia Młodych Liderów 
RYE Rotariańska Wymiana 
Młodzieży
YEO Oficer Wymiany 
Młodzieży w Dystrykcie
YEP Program Wymiany 
Młodzieży
LTEP Program Wymiany 
Długoterminowej
STEP Program Wymiany 
Krótkoterminowej 

Rotary w liczbach 
Rotary Rotaract Interact Dystrykt 2231

Rotary
Dystrykt 2231

Rotaract

Członkowie Członkowie Członkowie Członkowie Członkowie

1 135 050 132 996 393 691 1654 76

Kluby Kluby Kluby Kluby Kluby

36 373 9539 17 111 79 9

Stan na 15 lipca 2025 r.

KALENDARIUM WYDARZEŃ KRAJOWYCH I ZAGRANICZNYCH
Data Miejsce Wydarzenie Organizator

SIERPIEŃ 2025

8-16 Giżycko Międzynarodowy Młodzieżowy 
Obóz Żeglarski – Mazury 2025 RC Giżycko

22 Janów Lubelski
Obchody 35-lecia powstania 

RC Janów Lubelski oraz 
„Spotkanie Na Trasie“

RC Janów Lubelski

30 Woryny
XXVI Zawody Wędkarskie 

o Puchar Gubernatora 
Dystryktu 2231

RC Bartoszyce – Lidzbark 
Warmiński

24 Wyższe Seminarium Duchownych 
Ojców Oblatów, Obra 30-lecie Rotary Club Wolsztyn RC Wolsztyn

WRZESIEŃ 2025

5-7 Kutna Hora
Trzydniowa rotariańska 

wycieczka Kutna Hora-Praga-
Karlstejn

RC Polanica-Zdrój

6 Zamość Mistrzostwa Dystryktu 
w Strzelaniu z Broni Sportowej RC Zamość

6 Biała Podlaska II Rotariańska Impreza 
Samochodowa „Azymut” RC Biała Podlaska

12 Łódź Charytatywny koncert jazzowy 
w Łodzi RC Łódź Reymont

26 COS Spała Rotary Cup 2025 – II Edycja Dystrykt 2231

27 Ratusz Staromiejski Elbląg 10-lecie Rotary Club Elbląg 
Centrum RC Elbląg Centrum

PAŹDZIERNIK 2025

3 Teatr im. Aleksandra Sewruka Elbląg

spektakl charytatywny „Mały 
Fiat Wielka Miłość” w ramach 
obchodów 10-lecia RC Elbląg 

Centrum 

RC Elbląg Centrum

4 Drzewosfera Wilcze Grzybobranie z RC Wolsztyn RC Wolsztyn

10-12 Grand Hotel Kielce
Obowiązkowe Szkolenia Rotary 

Foundation, Członkostwo, 
Wizerunek Publiczny

Dystrykt 2231

10-12 Jarosław Rotariańska Jesień 
w Bieszczadach RC Jarosław

18 Biała Podlaska XVIII Centrum Dialogu Rotary RC Biała Podlaska

CZERWIEC 2026
13-17 Tajpej Konwencja Rotary International Rotary International



Zarejestruj się do 15 grudnia 2025,
zanim wzrosną ceny, na convention.rotary.org.

KONWENCJA 
ROTARY
INTERNATIONAL
TAJPEJ, TAJWAN | 13-17 CZERWCA 2026


